

شورای هماهنگی
مبارزه با مواد مخدر
استان تهراندانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی
درمانی شهید بهشتیدانشگاه علوم
پزشکی و توانبخشیشرکت آب و فاضلاب
خراسان جنوبیشرکت آب و فاضلاب
استان سیستان و
بلوچستانشرکت آب و فاضلاب
جنوب شرقی
استان تهرانشهرداری
بندر چابهارشهرداری
آبیک

روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۹ آذر ۱۳۹۴ • ۱۸ صفر ۱۴۳۷ • سال یازدهم • شماره ۱۷۴۶ • قیمت ۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

«مناقشه» تعامل اقتصادی اپراتورهای تلفن همراه، بانک مرکزی و شرکت‌های فعال سامانه کد دستوری موبایل را بررسی می‌کند

همراه دستوری؛ خدا حافظی یا انتظار بازگشت؟!

۳ چکش کاری بودجه ۹۵ در هیأت دولت

۵ نرخ دلار ۳۱۰۰ تومان؛ افزایش حقوق ۱۰ درصد؛ قیمت نفت حداکثر ۵۰ دلار

۴ اپراتورهای ایران حاضر به شرکت در مزایده حق امتیاز اپراتور عراقی نشدند

۵ اسفغانی مطرح کرد ورود سالانه ۱۲۰۰۰۰۰ پرونده به سیستم قضایی



برنده شدن مناقصات نفتی در گرو ارایه بهترین پیشنهاد

فقط شرکت‌های حاضر در مناقصه

محرم جزییات پروژه‌های نفتی می‌شوند

آمانو واقعیت را بگوید پرونده گذشته ایران بسته می‌شود



وزیر امور خارجه کشورمان اظهار کرد: اگر روش امنو و آژانس در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران در ارتباط با گذشته واقعی باشد و واقعیت را مطرح کند و با توجه به همکاری‌هایی که ایران در این ارتباط با آژانس داشته است باید موضوع این پرونده بسته شود. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر امور خارجه یونان که بعد از دیدار با وی در وزارت امور خارجه برگزار شد در پاسخ به سؤالی در مورد گزارش امنو که طی روزهای آینده ارایه می‌شود و این که اگر پرونده ایران بسته نشود اقدام ایران در مورد اجرای برجام چگونه خواهد بود، گفت: ما همواره اعلام کرده‌ایم که موضوعات مربوط به ادعاهای مطرح شده در ارتباط با گذشته برنامه هسته‌ای ایران از اعتبار برخوردار نیست. وی در این زمینه تصریح کرد: ما در قالب نقشه راه با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توافق کردیم که یک بار برای همیشه به این سوالات پاسخ داده شود و این موضوع بسته شود.

خروج مر تصوی از کشور پیگیری قضایی می‌شود!



وکیل سازمان تأمین اجتماعی گفت: حتماً با مراجعه به دادگاه پیگیری خواهیم کرد که آیا مر تصوی اجازه کتبی خروج از کشور را داشته یا خیر. به گزارش سایت انتخاب، مجتبی نظری در مورد سفر مر تصوی به کربلا گفت: مر تصوی محکومیت یک سال حبس را در پرونده خود دارد و ما منتظر تأیید آن هستیم علاوه بر آن یک پرونده دیگری نیز در حال رسیدگی است که جلسه بعدی آن به ۱۶ دی‌ماه موکول شده است. وی افزود: اصل بر این است متهمی که تحت تعقیب دادسرا قرار دارد بدون اجازه کتبی قاضی نمی‌تواند از منطقه حوزه قضایی خارج شود چرا که احتمال بازگشت او، مثل خیلی متهمان وجود دارد. تاجایی که اطلاع دارم مر تصوی برای خروج از کشور وثیقه‌ای هم نگذاشته است. وکیل سازمان تأمین اجتماعی یادآور شد: اگر چه زیارت کربلای مر مستحب است، اما به نظر می‌رسد اجازه این سفر به چنین متهمی بیش از ترابا ضرر دارد، چرا که برای مردم به ویژه کسانی که عضو تأمین اجتماعی هستند شایبه و تگرانی ایجاد می‌کند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان و مسؤولان نیروی دریایی ارتش

دریا، عرصه «رویارویی قدرتمندان»

به رهبری امام خمینی (ره) را جلوه‌ای از معجزات نیروی انسانی بر شرمزدند و گفتند: امام بزرگوار با استکا به قدرت الهی و با توانایی و نفوذ منحصر به فرد خود، قیافوس ملت را به تلاطم در آورد و توانست یک نظام سیاسی وابسته و دارای امکانات فراوان را از پای در آورد. ایشان پیروزی شگفت‌انگیز ملت ایران در دفاع مقدس و تا کام گذاشتن دشمن بر خوردار از امکانات و پشتیبانی‌های نظامی و سیاسی را نمونه دیگری از معجزه نیروی انسانی خواندند و گفتند: امروز توانایی‌ها و پیشرفت‌های ملت ایران و نیروهای مسلح به مراتب افزایش یافته و با ایستادگی، اراده، عزم راسخ، خوش بینی به آینده و توکل به خدا می‌توان به آینده درخشان‌تر و در شان ملت ایران دست یافت. پیش از سخنان فرمانده معظم کل قوا، بسیاری از فرماندهان نیروی دریایی ارتش با بیان گزارشی از فعالیت‌های این نیرو گفت: امروز سرنزده، با نشاط و با همتی بلند در حال برداشتن گام‌های بلندی هستیم نیروی دریایی را در تراز شأن و جایگاه ملت ایران بسازیم.

و سواحل مکران اشاره کردند و گفتند: این منطقه، نقطه‌ای اساسی در ایفای مسؤولیت نیروی دریایی است و در خصوص احیای این منطقه به دولت نیز سفارش‌های لازم را کرده خواهیم کرد. حضرت آیت‌... خاخنه‌ای لازم به تحقق مسؤولیت نیروی دریایی را ساخت عمقی این نیرو به خصوص ساخت نیروی انسانی لایق، صالح، مدیر و چابک خواندند و خاطرنشان کردند: مدیریت و نیروی انسانی خوب معجزه می‌کند، همچنان که در چند سال اخیر که کشور با مشکلات مالی و بودجه‌ای مواجه بود و هنوز نیز این مشکلات ادامه دارد، تجربه نشان داد که می‌توان از کمبودها و موانع حتی با دست خالی اما با داشتن مدیریت‌های خوب عبور کرد. رهبر انقلاب، پیروزی انقلاب اسلامی



ایشان رسیدن به جایگاه متناسب با شأن تاریخی ملت ایران و جمهوری اسلامی در دریا را مسؤولیت بزرگ نیروی دریایی خواندند و افزودند: ما هنوز در آغاز این راهیم و شما مردان این راه هستید که باید مسیر را باز کنید و این امید و آینده مطلوب را رقم بزنید. فرمانده کل قوا به اهمیت دریای عمان

سفالروز نیروی دریایی برگزار شد، فرمانده معظم کل قوا پیشرفت‌های سال‌های اخیر این نیرو را محسوس و ملموس خواندند و گفتند: پیش از انقلاب اسلامی، «اهمیت، عظمت و حساسیت دریا» نادیده گرفته می‌شد اما امروز نیروی دریایی خواندند و افزودند: پیش از انقلاب اسلامی، «اهمیت، عظمت و حساسیت دریا» نادیده گرفته می‌شد اما امروز نیروی دریایی پیشرفت‌های زیادی کرده است که البته هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم. رهبر انقلاب، دریا را عرصه «رویارویی قدرتمندان» با دشمنان و «در عین حال، فعالیت مؤثر و همکاری با دوستان» بر شرمزدند و گفتند: دسترسی به آب‌های آزاد، اتصال به ۴ گوشه جهان از دریا و امکان دفاع از کشور در بستر دریا از جمله برکت دریاست که مردم و مسؤولان باید به آن توجه کنند.

انحرافی غیرصلح‌آمیز بودن در روند هسته‌ای خود نداشته است. شمعانی ادامه داد: آن گزارش بستر ساز قطعه‌نامه شورای حکام خواهد بود و آن چه پرونده مسایل گذشته را می‌بندد قطعه‌نامه شورای حکام است یعنی ۵۰۱ قسمت تشکیل دهنده شورای حکام است که امیدواریم به وظیفه خود عمل کرده و پرونده را ببندد.

دبیر شورای عالی امنیت خاطرنشان کرد: براساس ابلاغیه تاریخی رهبری همه مسؤولان جمهوری اسلامی ایران بر این باورند که هم‌زمان هم نمی‌شود خدا را داشت و هم خرما یعنی هم برجام و هم عدم بستن پرونده PMD. لذا راه ادامه برجام بستن PMD است.

را داشته است. دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: ایران در این مقطع به شدت همکاری و شفاف‌سازی کرد و سطح همکاری‌ها به نحوی بود که کارشناسان آژانس از نظر استاندارد بودن و پاسخگو بودن این همکاری را تأیید کردند. شمعانی اظهار داشت: در آینده نزدیک آژانس گزارشی را در رابطه مسایل هسته‌ای ایران که مفهوماً به PMD مشهور است که البته از دیدگاه ما همان مسایل گذشته است ارایه خواهد داد.

وی با اشاره به اظهار نظر امنو گفت: براساس گفتار آمانو این گزارش یک گزارش خاکستری و روشن خواهد بود اما هیچ ابهامی در آن نیست و جمهوری اسلامی ایران همانطور که در گزارش اخیر آژانس آمده است هیچ

شهید بهشتی و سالگرد شهادت شهید شهریار در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در خصوص تشکیل هیأت نظارت بر برجام در شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: شورای نظارت بر برجام تشکیل شده و مهم‌تر از اعضا این است که جلسات مرتبی دارد و در چارچوب وظایف بر امور نظارت می‌کند. شمعانی در خصوص گزارش اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی و این که اگر اختلالی توسط آژانس ایجاد شود، گفت: اصولاً نباید اسمش را اختلال بگذاریم. ایران بر مبنای مدیر کل آژانس نهایت همکاری را برای شفاف‌سازی سؤالات، موضوعات و مکان‌هایی که قسمت عمده‌ای از آن گزارش‌های وهمی مبتنی بر خواسته‌های سرویس‌های امنیتی بود

بستن پرونده PMD راه ادامه برجام است

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: براساس ابلاغیه تاریخی رهبری، همه مسؤولان بر این باورند که هم‌زمان نمی‌شود هم برجام را خواست و هم عدم بستن پرونده PMD را. بنابراین بستن پرونده PMD راه ادامه برجام است. به گزارش فارس، علی شمعانی، دبیر شورای عالی امنیت در حاشیه مراسم یادداشت مقام شهدای دانشگاه

پوتین تحریم ترکیه را امضا کرد

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه قانون تحریم ترکیه را امضا کرد. دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین اعلام کرد: رئیس‌جمهوری روسیه قانون «تأمین امنیت ملی روسیه و اعمال تدابیر اقتصادی و بزه در مورد ترکیه» را امضا کرد. براساس این قانون به‌طور موقت واردات اقلامی از کالاهای ترکیه منع می‌شود و فقط کالاهایی که برای استفاده شخصی وارد خواهد شد مشمول این تحریم قرار نمی‌گیرد. شرکت‌های گردشگری موظف شده‌اند براساس قانون جدید از اعزام گردشگران روس به ترکیه خودداری کرده و کارفرمایان روس هم از اول ماه ژانویه سال آینده حق به کار گرفتن شهروندان ترکیه را نخواهند داشت. دولت روسیه هم موظف شده است کنترل بر وسایل حمل و نقل ترکیه را به منظور تأمین امنیت عمومی روسیه تشدید کند. این قانون در رابطه با سرنگونی هواپیمای روسی سوخو ۲۴ توسط ترکیه وضع شده است. جنگنده روسی «سوخو-۲۴» روز سه‌شنبه هفته گذشته در منطقه‌ای مرزی در سوریه در نزدیکی مرز با ترکیه سرنگون شد و به گفته ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه هواپیمای یک موشک هوا به هوا سرنگون شده است. این حادثه تروابط روسیه و ترکیه را به تیرگی کشانده است.

کامرون به زودی دستور کشتن رهبران داعش را صادر می‌کند

در صورت کسب موافقت پارلمان در این هفته برای گسترش حملات هوایی به سوریه، کامرون دستور کشتن رهبران گروه تروریستی داعش را صادر خواهد کرد. به گزارش «انتخاب»، ساندی تایمز روز یکشنبه در گزارشی با اشاره به اظهارات دبیر کامرون نخست وزیر انگلیس در نشست سران کشورهای مشترک المنافع در مالت نوشت: در صورت کسب موافقت پارلمان در این هفته برای گسترش حملات هوایی به سوریه، کامرون دستور کشتن رهبران گروه تروریستی داعش را صادر خواهد کرد. این روزنامه افزود: کامرون به فرماندهان نظامی انگلیس گفته است که از حملات دقیق برای هدف قرار دادن واحدهای بین‌المللی گروه داعش که مغز متفکر حملات تروریستی پاریس بوده و در صدد حمله به انگلیس هستند، استفاده کنند. تایمز نوشت: اولین حملات هوایی انگلیس که انتظار می‌رود این هفته شروع شود، حمله علیه فرماندهان داعش و ستاد کنترلی این گروه در شهر رفقه که پیش‌تر کامرون از آن به عنوان «سرمار» یاد کرده است، خواهد بود.

داووداوغلو: جسد خلبان روس را به مسکو تحویل می‌دهیم

نخست وزیر ترکیه تأکید کرد که آنکارا به زودی جسد خلبان بمبافکن روسیه را که در سوریه کشته شد به مسکو تحویل خواهد داد. به گزارش مهر، پایگاه اینترنتی الشرحه نیز اعلام کرد که تیپ ۱۰ «شکر ساحل» وابسته به ارتش آزاد سوریه جسد خلبان روسی که سه‌شنبه گذشته در آسمان سوریه هدف قرار داده بود را به ترکیه تحویل داد. براساس اطلاعات به دست آمده یک پزشک خارجی وابسته به نیروهای مسلح پس از انجام آزمایشاتی برای شناسایی جسد خلبان مذکور در حومه شمالی لاذقیه جسد وی را به نمایندگان دولت ترکیه تحویل داد.

حکم اعدام «شیخ نمر» هفته جاری اجرا می‌شود

یک منبع عربستانی نزدیک به دستگاه‌های امنیتی این کشور اعلام کرد که حکم اعدام شیخ نمر باقر النمر و چند تن از اعضای القاعده هفته جاری اجرا می‌شود. به گزارش ایلنا به نقل از شبکه خبری المسلسله، خالد القهبانی، مدیر صفحه «موجز الاخبار» که یکی از مسؤولان امنیتی سابق در منطقه ریاض بوده و نزدیک به وزارت کشور عربستان است، در پایگاه اجتماعی «تویتر» نوشت: هفته جاری شریعت الهی درباره سرن «فته» و کسانی که برای ایجاد فساد در زمین تلاش می‌کنند اجرا خواهد شد. وی نوشت: شریعت الهی درباره دو فرد مشهور اجرا می‌شود که یکی از ولایت فقیه تبعیت و به گرفتن سلاح علیه عربستان تحریک می‌کند و دیگری به کشتن نیروهای امنیتی قوامی دهد.

سخننگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان این که در هر سال حدود ۱۲ میلیون پرونده وارد سیستم قضایی کشور می‌شود، گفت: اگر بتوان دآوری را در روابط حقوقی پررنگ کرد، حداقل ۵۰درصد پرونده‌های حقوقی و مدنی به داد گستری ارسال نمی‌شود. به گزارش خانه ملت، محمدعلی اسفنانی با اشاره به انتقادهای وزیر دادگستری مبنی بر این که از ابتدای سال تاکنون ۹ میلیون پرونده به سیستم قضایی وارد شده است، گفت: متأسفانه طبق بررسی‌های به عمل آمده در هر سال حدود ۱۲ میلیون پرونده وارد سیستم قضایی کشور می‌شود که این میزان پرونده غیرقابل قبول و غیرمنطقی است، بنابراین اگر در هر پرونده یک خانواده درگیر باشد، بیش از نیمی از جمعیت کشور درگیر دادگستری و قوه قضاییه است. نماینده مردم فریدن، فریدونشهر و چادگان در مجلس شورای اسلامی، افزود: علی‌رغم این که صحبت‌ها در خصوص چگونگی کاهش ورودی پرونده‌ها به سیستم قضایی بسیار زیاد است اما تاکنون در اجرا و عمل هیچ تحول قابل قبولی در این زمینه مشاهده نشده است؛ بنابراین اگر تنها نگاه به این موضوع این باشد که قوه قضاییه به تنهایی باید در زمینه کاهش ورودی پرونده‌ها اقدام کند؛ اصلاً نگاه درستی نیست. وی با بیان این که یکی از وظایف قوه قضاییه رسیدگی به پرونده‌ها و دیگری پیشگیری از وقوع جرم است، گفت: واقعیت آن است که اکثر پرونده‌هایی که به قوه قضاییه وارد می‌شود موضوع مجرمانه‌ای نداشته و از طرف دیگر برخی پرونده‌های ورودی نیز هیچ ارتباطی به قوه قضاییه ندارد بد در چنین شرایطی اگر چنان چه همه این پرونده‌ها در حیطه وظایف قوه قضاییه برشمرده شود هرگز کاهش مجوه ورودی پرونده‌ها به قوه قضاییه به سرنجام نمی‌رسد. این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان این که مردم در حال حاضر از اطلاعات حقوقی بی‌بهره هستند، تصریح کرد: صدا و سیما، روزنامه‌ها و رسانه‌های تصویری و مکتوب به وظیفه خود در بحث آگاهی‌رسانی و علم آموزی در بخش مسایل حقوقی عمل نمی‌کنند، بنابراین تاکنون فرهنگ استفاده از وکیل در کشور در جهت تنظیم روابط حقوقی به درستی شناخته شده است، ازاین رو در هنگامه‌ها قرار دادهایی میان افراد منعقد می‌شود که متأسفانه به دلیل عدم توجه به مسایل حقوقی مشکلات بسیاری بر وجود می‌آید که سیستم قضایی سال‌ها وقت خود را صرف رسیدگی به این موارد می‌کند. اسفنانی با تأکید بر این که متأسفانه دآوری در کشور به هیچ عنوان جایگاه اصلی خود را ندارد، گفت: در اکثر کشورهای حقوقی دارای بحث دآوری حرف مهمی در روابط حقوقی میان مردم می‌زند افراد در زمان وجود مشکل از داور تقاضای کمک می‌کنند؛ اما در جامعه ما هنوز نهاد دآوری در روابط حقوقی جایگاه خود پیدا نکرده به‌طوری که حتی وکلای نیز هنوز نتوانستند در بحث دآوری نقش آفرین باشند. سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلایی، گفت: اگر بتوان دآوری را در روابط حقوقی پررنگ کرد، حداقل ۵۰درصد پرونده‌های حقوقی و مدنی به دادگستری ارجاع نمی‌شود؛ همچنین علت دیگر افزایش ورودی پرونده‌ها به سیستم قضایی شرایط نامناسب اقتصادی است، بنابراین تا زمانی که شرایط اشتغال در کشور سامان پیدا نکند، نمی‌توان انتظار کاهش جرم و به مراتب کاهش ورودی پرونده‌ها به سیستم قضایی را داشت؛ البته همین مشکلات اقتصادی گاهی باعث می‌شود که حجم پرونده‌های مدنی نیز در دادگاه‌ها افزایش پیدا کند.

رشد سرمایه گذاری در صنعت نفت باارایه مدل جدید قرار دادهای نفتی

عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر لزوم رعایت قواعد حقوق بین‌الملل در مدل جدید قرار دادهای نفتی، گفت: در مدل جدید قرار دادهای صنعت نفت باید مشوق های لازم برای جذب سرمایه برای گذاری وجود داشته باشد. به گزارش خانه ملت، سید سمیع حیدری طیب با مثبت ارزیابی کردن بر گزاری کنفرانس معرفی مدل جدید قرار دادهای صنعت نفت در تهران گفت: صنعت نفت کشور در شرایطی قرار دارد که باید در زمینه‌های مختلف با سرعت بیش‌تر ی توسعه پاید نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در مدل قرار دادهای جدید نفتی باید مشوق‌های لازم برای جذب سرمایه گذاری وجود داشته باشد البته به‌طور طبیعی حفظ منافع ملی یک اولویت اساسی است که باید در انتقاد قرار داد لحاظ شود.

لزوم رعایت قواعد حقوق بین‌الملل در مدل جدید قرار دادهای نفتی
حیدری طیب افزود: مدل جدید قرار دادهای نفتی باید به‌صورتی باشد که قواعد حقوق بین‌الملل در دستور کار قرار گیرد، البته در این راستا باید موضوعاتی مانند حفظ مالکیت مخزن برای جمهوری اسلامی ایران همواره لحاظ شود. وی ادامه داد: لزوم شفاف شدن بیش‌تر قرار دادهای نفتی و انتقال تکنولوژی به کشور از دیگر موضوعات مهمی است که ایجاب می‌شود در مدل جدید قرار دادهای نفتی لحاظ شود. عضو کمیسیون انرژی مجلس یادآور شد: واگذاری عملیات اکتشاف در صنعت نفت با رعایت چارچوب مشخص از نکات دیگر است که می‌تواند در توسعه صنعت نفت کشور مؤثر باشد.

واردات در پساتحریم پنجره هوشمند باشد

نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر لزوم قراردادن عوارض بر کالاها ی آسیب رسان مانند سیگار گفت: در فضای پساتحریم باید به گونه‌ای عمل کنیم که واردات ما به پنجره هوشمند باشد. به گزارش ایسنا عبدالرحمان رستمیان در پنجمین کنگره تخصصی استاندارد تجهیزات پزشکی و مواد کنترل عفونت و استریل‌اسیون با بیان این که تنوع برنامه ششم باید اهداف را ابراز کند، افزود: ما می‌توانیم وارد کنیم گفت: چنین گسترده‌ای می‌تواند آماری محجج را درآورده و آن‌ها را هوشمند کند؛ بنابراین باید راهکارهایی را شناسایی کنیم تا بتوانیم آمراهای دقیق را پیدا کنیم. باید در برنامه‌های سالانه و برنامه ششم پیوست پژوهشی داشته باشیم. وی افزود: فضای پساتحریم باید به گونه‌ای عمل کنیم که واردات ما پنجره هوشمند باشد و بدینم چک چیزی را وارد می‌کنیم؛ اگر وسیله‌ای را وارد کشور می‌کنیم ورود آن توأم با ورود تکنولوژی باشد و ما باید در تولیدات و صادرات نقش داشته باشیم. وی با بیان این که در این سال‌ها به جای این که پنجره هوشمند واردات داشته باشیم دروازه واردات داشته‌ایم، گفت: اکنون فصل بودجه و برنامه ششم است و باید بتوانیم یک جمله را درباره عفونت‌ها در این برنامه‌ها قرار دهیم تا کاهش زیادی ایجاد شود. رستمیان با بیان این که ما گفته‌ایم باید برای کالاهای آسیب رسان جرمه به‌ترتیب و پوئل را برای عوارض سلامت هزینه کنیم. گفت: امیدواریم بتوانیم منابعی را برای این موضوعات قرار دهیم و راهکارها را اجرا کنیم. در برخی از قسمتهای قراردادن عوارض و کالاهای آسیب‌رسان آن رایبه جد دلایل است. این نماینده با بیان این که برخی از این منابع خیلی خوب جذب کردند و نتوانستند علاوه بر ردیفهای استانی، ملی و استانی شده، بخشی از اعتبارات خود را از محل اعتبارات متفرقه و شناور تأمین کنند، بیان کرد: می‌توان با استفاده از محل سایر منابع (اوراق مشارکت و اسناد خزانه‌ای) دیونی که ایجاد شده در اجرای پروژه‌های بزرگ استان پرداخت شود تا در سال‌های آینده بخش مهمی از زیرساخت‌ها تأمین شود و بتوانیم قدم‌های بزرگی را لحاظ اقتصادی و فرهنگی در استان برداریم. توکل ی یادآور شد: پیش‌بینی می‌شود دولت بودجه سال ۹۵ را افزایش و ۱۲ درصد کاهش دهد که باید سعی کنیم طرح‌هایی که در حال اتمام است را ازین، اعتبارات بهتری برای آن‌ها دیده شود. طرح‌هایی که در حال احداث هستند و امکان به‌بهر برداری ر بسپن آن‌ها در اسمال وجود دارد به سرتیجرام برسد. نماینده مردم الیگودرز در مجلس نیز کرد: اگر قرار است اعتبارات کم‌تر شود برای طرح‌هایی باشد که می‌خواهد در سال‌های آینده به‌بهر برداری برسد، سال ۹۵ سال خوبی برای بودجه اسناد باشد.

پیش‌بینی می‌شود دولت بودجه سال ۹۵ را ۱۲ درصد کاهش دهد

محمدتقی توکل ی گفت: اعتباراتی برای طرح‌های در حال اتمام دیده شود تا آن‌ها به‌بهر برداری برسند. به گزارش ایسنا، نماینده مردم الیگودرز در مجلس در جمع خبرنگاران بیان کرد: در سند بودجه کشور از صدرصد اعتبارات ۹۰درصد در اختیار وزارتخانه و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور است و کم‌تر از ۱۰ درصد این اعتبارات در اختیار استان هاست. وی ادامه داد: چنان‌چه بخواهیم به رشد استانی برسیم و زیرساخت‌ها تأمین شود باید پیگیر اعتبارات جهانی، متفرقه و شناور باشیم که در اختیار دولت است. این نماینده با بیان این که برخی از مدیران از این منابع خوب جذب کردند و نتوانستند علاوه بر ردیفهای استانی، ملی و استانی شده، بخشی از اعتبارات خود را از محل اعتبارات متفرقه و شناور تأمین کنند، بیان کرد: می‌توان با استفاده از محل سایر منابع (اوراق مشارکت و اسناد خزانه‌ای) دیونی که ایجاد شده در اجرای پروژه‌های بزرگ استان پرداخت شود تا در سال‌های آینده بخش مهمی از زیرساخت‌ها تأمین شود و بتوانیم قدم‌های بزرگی را لحاظ اقتصادی و فرهنگی در استان برداریم. توکل ی یادآور شد: پیش‌بینی می‌شود دولت بودجه سال ۹۵ را افزایش و ۱۲ درصد کاهش دهد که باید سعی کنیم طرح‌هایی که در حال اتمام است را ازین، اعتبارات بهتری برای آن‌ها دیده شود. طرح‌هایی که در حال احداث هستند و امکان به‌بهر برداری ر بسپن آن‌ها در اسمال وجود دارد به سرتیجرام برسد. نماینده مردم الیگودرز در مجلس نیز کرد: اگر قرار است اعتبارات کم‌تر شود برای طرح‌هایی باشد که می‌خواهد در سال‌های آینده به‌بهر برداری برسد، سال ۹۵ سال خوبی برای بودجه اسناد باشد.

افزایش سفرهای خارجی خصوصاً سفر ازئران اربعین در روزهای اخیر سبب رشد تقاضا برای ارز شده که به افزایش قیمت ارز منتهی شده است، اما مسؤولان اقتصادی این افزایش را مقطعی دانسته و پیش‌بینی مهار نوسانات ارز در آینده را داشتند.

نرخ ارز عبارت آشنایی برای خانوارهای ایرانی شده و بسیاری از مردم با عبارتهایی مانند نرخ ارز و قیمت دلار آشنا هستند.

سؤال این است که به چه دلیل قیمت ارز برای ایرانی‌ها تا این اندازه مهم است؟ در پاسخ می‌توان گفت نوسان‌های ارزی سال‌های ۹۰ و ۹۱ که باعث شد ارزش پول ملی کشور تا بیش از یک سوم کاهش یابد، بسیاری از خانوارهای ایرانی را با مشکل روبه‌رو کرد.

افزایش قیمت دلار سبب افزایش قیمت بسیاری از کالاهای اساسی یا به پای رشد نرخ ارز شد و حتی قیمت خودرو، طلا و مسکن را نیز متأثر کرد.

مردم خاطره خوبی از رشد قیمت دلار ندارند، با روی کار آمدن دولت یازدهم و با اعمال «سیاست شناور مدیریت ارزی» نوسان نرخ ارز محدود شد، اما در یک ماه گذشته قیمت ارز رنگ رشد به خود گرفته و زمانی که از قیمت ۴۴۰۰ تومان دلار نرخ باز هم نگرانی و اضطراب از تکرار خاطره رشد شدید نرخ در سال‌های ۹۰ و ۹۱ باعث نگرانی مردم شده است.

نرخ ارز به لحاظ اقتصادی متأثر از نرخ تورم است، البته فاکتورهایی مانند میزان عرضه و تقاضا در بازار ارز و میزان درآمد‌های ارزی در تعیین قیمت ارز مؤثر و موضوعاتی مانند افزایش سفرهای خارجی مخصوصاً سفر اربعین در رشد مقطعی دلار تأثیر گذاشته است، در این رابطه نمایندگان مجلس شورای و گفت‌وگو با خانه ملت دلایل و راهکارهای ثبات نرخ ارز را اظهار داشتند.

توزیع ارز برای کاهش نرخ دلار کافی نبود غلامرضا تاجگردون با تأکید بر ضرورت کاهش نرخ سود بانکی،

گفت: هر چند تصمیم در خصوص کاهش نرخ سود بانکی رشد نرخ ارز را رقم زده اما نباید با این نوع تنش‌های موقتی نرخ داده در بازار از بهبود وضعیت اقتصادی کشور دست کشید.

نماینده مردم گچساران و باشت در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که نمی‌توان به صورت دستوری با نرخ سود بانکی برخورد کرد، افزود: تجربه نشان داده که هرگاه

دولت با ششوری پول و اعتبار قصد کاهش نرخ سود بانکی را داشته‌اند یک سری عوامل برون زا از جمله منابع ارزی دولت یا مسایلی همچون رکود به نرخ سود بانکی دامن زده است.

این نماینده مردم در مجلس نهم، ادامه داد: تا زمانی که شرایط اقتصادی کشور به یک ثبات نسبی نزدیک نشود دست‌زد نترازی به نرخ سود بانکی تأثیر گذار نبوده و حتی ممکن است به تشدید وضعیت نرخ سود بانکی منجر شود.

لازمه تصمیم‌گیری درباره کاهش نرخ سود بانکی منوط به خروج اقتصاد از رکود

تاجگردون با بیان این که لازمه تصمیم‌گیری در خصوص کاهش نرخ سود بانکی منوط به خروج دولت از وضعیت نیمه‌هنگار رکود است، تصریح کرد: به‌طور حتم با وضعیت کنونی کشور کاهش یک باره نرخ سود بانکی ممکن نبوده و نمی‌تواند کاهش را کاهش رکود کند.

وی با بیان این که منابع موجود با توجه به شرایط رکودی حاکم بر کشور اجازه کاهش یک باره نرخ سود بانکی را نمی‌دهد، افزود: دولت و مجلس در تلاش برای یافتن سازو کاری برای سامندی نرخ سود بانکی هستند.

تاجگردون همچنین با اشاره به حجم بالای مطالبات بانک‌ها، تصریح کرد: مطالبات بیش از حد نشان می‌دهد که بانک‌ها توان بازی با نرخ سود بانکی را ندارند.

وی ادامه داد: عدم ثبات اقتصادی در کشور عامل خطرناکی است که امکان تصمیم‌گیری در خصوص کاهش نرخ سود بانکی را از بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار سلب کرده است.

توزیع ارز به بازار به حدی نبود که کاهش نرخ دلار را رقم زند

تاجردون همچنین با گفت: کمبود منابع در بازار از عوامل مهم تأثیر گذار در رشد نرخ دلار است.

وی ادامه داد: علت رشد نرخ ارز محدودیت منابع در بازار بود که با اقدام دولت در تزریق ارز به بازار سه علت کمبود آن باز هم شاهد بهبود وضعیت نبودیم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: برای کاهش نسبی نرخ باید توزیع آن به بازار از سوی بانک مرکزی برای ثبات نرخ‌ها در مدنظر قرار دادن تبعات اقتصادی آن در دستور کار قرار بگیرد.

بایان سفر اربعین: پایان خرابی‌ها

جعفر قاضی‌قادر در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر گفت: این افزایش قیمت به دلیل افزایش تقاضای مسافران اربعین و سفرهای خارجی بوده که این نوسان و افزایش پس از سفر اربعین کاهش می‌یابد.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای

از توزیع ناکافی ارز تا پیش‌بینی مهار نوسانات ارز در آینده

افزایش قیمت دلار زیر عینک اهل بهارستان

اسلامی با بیان این که افزایش قیمت ارز مقطعی است، افزود: دلالتان بازار ارز از این گرانی سوءاستفاده نکنند که نتیجه‌ای جز ضرر برای آن‌ها در پی نخواهد داشت.

تازمان اجرایی شدن برجام قیمت ارز کاهش محسوسی نخواهد داشت

شدن برجام قیمت ارز کاهش محسوسی نخواهد داشت، ادامه داد: با ورود سرمایه‌ها و تسهیلات خارجی به کشور و آزاد شدن اموال بلوکه شده شاید در قیمت ارز تغییر محسوسی ایجاد شود.

وی با بیان این که کمبود منابع در بازار عوامل مهم تأثیر گذار در رشد نرخ دلار است، اظهار داشت: علت رشد نرخ ارز محدودیت منابع در بازار بود که با اقدام دولت در تزریق ارز به بازار به علت کمبود آن باز هم شاهد بهبود وضعیت نبودیم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که بانک مرکزی به دلیل کمبود ارز قادر به توزیع منابع بیش‌تر به بازار نبود، تصریح کرد: با پایان یافتن سفرهای خارجی و این که دولت نرخ ارز را در بودجه ۹۵ همان نرخ ارز سال گذشته پیش‌بینی کرده این حباب شکسته و بازار ثبات خود را پیدا می‌کند.

انتقاد از نوسان مقطعی نرخ ارز

عزت‌ا... یوسفیان ملایا با اشاره به رشد بی‌سابقه نرخ ارز در بازار، افزایش نرخ ارز به سفر بازی دلالتان با نرخ‌ها در روزهای منتهی به سفر

مسافران اربعین حسینی بوده است. نماینده مردم آمل و لاریجان در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر این که افزایش مقطعی نرخ ارز پایداری نداشته و به زودی به قیمت‌های قبل برخواهد گشت، افزود: افزایش نرخ ارز در صورتی که ریشه اقتصادی داشته باشد روند کاهش آن بسیار زمان بر خواهد بود.

این نماینده مردم در مجلس نهم، با بیان این که دولت باید راهکارهای اقتصادی را برای کاهش نرخ ارز اتخاذ کند، گفت: دولت به مردم توصیه می‌کند نگرسان بازار ارز باشد و نرخ ارز را در روزهای گذشته دچار نوسان شده بود نیز توانست فضای روانی را بازار آزاد ارز را تحت تأثیر قرار دهد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس یادآور شد: با توجه به سیاست‌های اقتصادی دولت به مردم توصیه می‌کنم نگرسان بازار ارز نباشند به دلیل این که دولت اجازه نخواهد داد بازار ارز دوباره به دست دلالتان بیفتد.

صرافی‌ها از ارایه ارز خرد خودداری نکنند

روح... بیگی بیلاوند در واکنش به بانک ارایه ارز خرد از سوی صرافی‌ها گفت: بانک مرکزی باید عملکرد صرافی‌ها را به‌طور مستمر رصد کند که به بهانه کمبود دلار‌های خرد بازار از دچار نوسان قیمت نشده و شاهد افزایش قیمت نباشیم.

نماینده مردم تکاب، میانوآب و شاهین‌دژ در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به افزایش سفرهای خارجی و زیارتی در ماه جاری افزود: بانک مرکزی باید بهانه‌های ایجاد فضاهای منفی روانی در جامعه را از دلالتان سودجو بگیرد و با تزریق به موقع ذخایر ارزی با نوسانات احتمالی مقابله کند.

بانک مرکزی بازار ارز را تحت کنترل خود قرار دهد

بیگی بیلاوند با بیان این که بانک مرکزی باید بازار ارز را تحت کنترل خود قرار دهد، ادامه داد: جو روانی کمبود ارز قیمت کنونی را تثبیت کرده است و این قیمت با لغو تحریم‌ها شکسته می‌شود.

وی با تأکید بر این که صرافی‌ها از ارایه ارز خرد به مردم خودداری نکنند، تصریح کرد: عدم ارایه پول خرد جز ضرر چیزی نصب این صرافی‌ها نمی‌کند.

عضو هیأت‌رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نرخ ارز در بودجه سال ۹۵ اظهار داشت: با توجه به این که نرخ ارز از بودجه سال ۹۵ همانند سال گذشته ۲۸۵۰۰ تومان است، دلالتان به دست از سوداگری‌بردارند که چیزی جز زیان نصیبشان نمی‌شود.

رشد مقطعی نرخ ارز نتیجه اقتصادی متزلزل است

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی با انتقاد از رشد بی‌سابقه نرخ ارز در بازار، گفت: هر گونه افزایش نرخ ارز چه به صورت مقطعی یا ناشی از سیاست‌گذاری‌های دولت خلاف تئوری اقتصاد جریان کسری بودجه خود به‌زند به‌طور حتم ضربه مهلک آن به اقتصاد و تولید قابل لمس نخواهد بود.

اسلامی، با بیان این که گاهی مواقع افزایش نرخ ارز برای جبران کسری بودجه دولت از سوی مسؤولان رخ می‌دهد که قابل توجیه نیست، افزود: اگر دولت دست به افزایش نرخ ارز با هدف جبران کسری بودجه خود به‌زند به‌طور حتم ضربه مهلک آن به اقتصاد و تولید قابل لمس نخواهد بود.

این نماینده مردم در مجلس نهم، ادامه داد: با قبول فرضیه مذکور در خصوص رشد نرخ ارز برای جبران کسری بودجه دولت باید به‌پذیریم که اقتصاد متزلزل بوده و در نتیجه با خروج تنظیم بازار ارز از سوی دولت باید منتظر نتایج آن باشیم، گفت: در صورتی که دلالتان نرخ گذاری ارز را در دست بگیرند فاتحان بازار خواهند بود.

جعفرزاده ایمن‌آبادی ادامه داد: دولت برای تنظیم بازار ارز و کمک به روند کاهش آن باید ورود کند.

وی افزود: افزایش کنونی نرخ ارز برای افزایش تقاضا جهت سفر به کربلا بوده که این متأسفانه نشان از اقتصاد

متزلزلی است که دولت نقشی در تنظیم آن ندارد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: داشتن اقتصادی پویا و تحقق اقتصاد مقاومتی نیازمند داشتن بازاری با ثبات و به دور از تأثیر گذاری‌های مقطعی است.

مناسبت‌ها جایگزین مدیریت بازار ارز شده است

محسن صرامی فروشان با تأکید بر ضرورت تنظیم بازار ارز از سوی دولت، گفت: متأسفانه مناسبت‌ها جایگزین مدیریت در تنظیم بازار ارز شده است.

این نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که متزلزل موجود در بازار از پیامدهای خوبی برای اقتصاد کشور نخواهد داشت، افزود: در صورتی که مناسبت‌ها یا جمله اربعین، سالان نو شمسی و میلادی تعیین کننده نرخ ارز باشند به‌طور حتم نمی‌توان به آینده اقتصاد کشور امیدوار بود.

این نماینده مردم در مجلس نهم، با تأکید بر این که بانک مرکزی باید سیاست‌گذاری شفافتری برای تنظیم بازار ارز داشته باشد، تصریح کرد: سیاست‌گذاری بلندمدت در نرخ ارز نافی مدیریت قدرتمند برای کنترل این بازار نیست.

وی با بیان این که اربعین حسینی و سفر زائران به کربلا اتفاقی دور از ذهن نیست که به صورت ناگهانی رشد نرخ ارز را موجب شود، افزود: مدیریت ضعیف در حوزه تنظیم بازار گریبان‌آورد ارز را نیز گرفته است.

دولت بازار ارز را به دست بگیرد

این نماینده مردم در مجلس نهم، با تأکید بر این که دولت باید با استفاده از سیستم بانکی و پولی در راستای مدیریت اقتصادی کشور حرکت کند، گفت: تغییر آمراهای کنترل شاخص‌های تورمی یکی از معیارهای بی‌اعتمادی مردم خواهد بود.

وی ادامه داد: تجربه ثابت کرده است رشد نرخ ارز با کاهش سریع آن بعد از مقطعی مشخص و به میزان قابل همراه نبوده است.

درگیر نوسان نشود.

با بیان باید یادآور شد که با توجه به احتمال افزایش درآمدهای ارزی پس از اجرای برجام و مهار رشد تورم این انتظار می‌رود یکسان‌سازی نرخ ارز در سال ۹۵ اجرایی و بسیاری از مسایل بازار ارز رفع شود تا با بروز مسایلی مانند افزایش سفرهای خارجی و اتفاقاتی از این دست بازار از دچار نوسان نشود و کنترل اقتصادی نرخ ارز باعث ثبات در بازار دیگر کالاها شود.

باند‌های سازمان یافته

در مترو درآمدهای میلیونی دارند

سخنگوی هیأت‌رییس مجلس، با ابراز نگرانی از شیوع معضلات اجتماعی در متروی کلان‌شهر تهران، تصریح کرد: متأسفانه در حال حاضر فضای مترو برای برخی مکان مناسبی برای انجام اعمال مجرمانه شده است.

عبدالرضا مصری در گفت‌وگو با خانه ملت، رفع معضلات و آسیب‌های اجتماعی مترو را مستلزم تعیین یک متولی واحد خواند و تصریح کرد: به خاطر نبود یک متولی واحد برای برخورد با فروشندگان در حال حاضر معضلاتی مانند تکدی‌گری، فروش مواد مخدر، کیف‌قاپی، سرقت و... در مترو شیوع پیدا کرده است.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در راستای جلوگیری از ایجاد مزاحمت ناشی از حضور فروشندگان برای مسافران و همچنین شیوع آسیب‌های اجتماعی در مترو، ضروری است دولت با تعیین متولی واحد فروشندگان مترو را هر چه سریع‌تر ساماندهی کند.

فروشنده‌های مترو شبیه‌ای عمل می‌کنند

مصری با تأکید بر این که فروشندگان مترو نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی عمل می‌کنند، ادامه داد: متأسفانه سودجویان از برخی فروشندگان مترو در جهت اهداف خود استفاده می‌کنند یعنی در واقع درآمد فروشندگان متعلق به آن‌ها است و فروشندگان برای آن‌ها به‌صورت درصدی و امانی کار می‌کنند که حتی هنگام محاسبه میزان فعالیت آن‌ها در مترو مشخص می‌کنند تا کالاها

در همه ایستگاه‌ها خطوط عرضه شود. وی افزود: فعالیت در حوزه فروشندگی در مترو به گونه‌ای است که توزیع‌کنندگان اجناس به‌خوشان به هیچ‌طرف متفرقه‌ای اجازه فعالیت نمی‌دهند یعنی در واقع به صورت مشکلی و باندهی عمل می‌کنند که همین موضوع برخورد با آن‌ها را نیز با مشکل مواجه کرده مگر آن که مسؤولان در این خصوص تمهیدات لازم را اتخاذ کنند.

این نماینده مردم در مجلس نهم، با تأکید بر این که به خاطر سیار بودن دستفروشان مترو ساماندهی آن‌ها مشکل است، افزود: در حال حاضر دوتوع دستفروش در کشور داریم گروه اول افرادی هستند که در سطح شهر بساط می‌کنند و گروه دوم فروشندگانی هستند که به صورت سیار فعالیت می‌کنند البته با فروشندگان سطح شهر به خاطر سد معبر می‌توان به راحتی برخورد کرد ولی با فروشندگانی که اجناس خود را حمل می‌کنند به راحتی نمی‌توان برخورد کرد که در همین راستا بهتر است متولی واحد تعیین شود تا برخورد به درستی صورت گیرد.

برخی از دستفروشان مترو در قالب فروشنده‌ای اقدام به تکدی‌گری و فروش مواد مخدر می‌کنند

سخنگوی هیأت‌رییس در مجلس نهم با انتقاد از این که برخی از دستفروشان مترو در قالب فروشنده‌ای اقدام به تکدی‌گری و فروش مواد مخدر می‌کنند، تصریح کرد: متأسفانه شماری از متکدیان، فروشندگان مواد مخدر و سارقان به‌صورت سازماندهی شده از دستفروشی به عنوان پوششی در جهت اعمال مجرمانه استفاده می‌کنند.

لزوم ایجاد سازوکاری مناسب در خصوص جلوگیری از فعالیت فروشندگان مترو

وی بر لزوم ایجاد سازو کاری مناسب در خصوص جلوگیری از فعالیت فروشندگان مترو تأکید کرد و گفت: برخورد قضایی راهکار خوبی برای ساماندهی جامع‌اوری فروشندگان مترو نیست زیرا نه تنها رانندگان گنجایش‌های را از آنها دارند بلکه به خاطر جرم تلقی نشدن فروشندگی در کشور فروشندگان بعد از دستگیری آزاد می‌شوند.

مصری افزود: مگر این که پس از ایجاد اردوگاه‌های کار اجباری در کشور و فرستادن متکدیان و فروشندگان مترو به این مراکز از ادامه فعالیت آن‌ها جلوگیری کرد که به خاطر شرایط اقتصادی این کار نیز از عهده دولت خارج می‌گردد.

ضرورت تفکیک فروشندگان مترو

این نماینده مردم در مجلس نهم، بر ضرورت تفکیک فروشندگان مترو تأکید کرد و افزود: تاکنون متولیان اقدام عملی مناسبی را برای ساماندهی فروشندگان مترو نداشته که بتوانند فروشندگان واقعی را از متکدیان و فروشندگان مواد مخدر تفکیک کنند؛ هر چند فروشندگان متولیان برای ساماندهی آن‌ها تمهیدات لازم را ببینند.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس نهم، ادامه داد: البته فروش کالا در متروی دیگر کشورها نیز مرسوم است با این تفاوت که آن‌ها با تعبیه فضاهایی در مترو از ایجاد مزاحمت فروشندگان برای مسافران جلوگیری کرده‌اند؛ لذا به خاطر نبود فضای مناسب در متروی کلان‌شهر تهران برخورد با فروشندگان بهترین راهکار برای جلوگیری از فعالیت آن‌ها است.

وی در واکنش به اظهارات اخیر رییس ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار مبنی بر این که دستفروشان مترو ماهانه حدود ۳ میلیون درآمد دارند و همچنین زنان دستفروش حاضر در بازار به میزان قابل همراه نبوده است.

تصریح کرد: احتمال درآمد حدود ۳ میلیون برای فروشندگان مترو ضعیف است و اکثر فروشندگان ماهانه درآمدی معادل ۱۰۰۰۰ میلیون دارند که به خاطر همین سود بالای دستفروشی است که از این کار دست نمی‌کشند؛ لذا لازم است متولیان به صورت فاعل آن‌ها برخورد و بی‌تفاوت از کنار این دست تخلفات نگذرند.

مصری افزود: نباید این نکته فراموش شود که با وجود سالیان‌باران جوان و تحصیلکرده در کشور که حتی حاضر هستند ماهانه با حقوق ۵۰۰۰۰۰۰ تومان مشغول به کار شوند چطور می‌توان زمینه اشتغال فروشندگان مترو را فراهم کرد؟

چرتکه

۶۰میلیاردنخ‌سیگار سالانه در کشور دود می‌شود

با توجه به حجم بالای سیگارهای قاچاق در بازار و کافی نبودن تولید داخلی برای تقاضای بازار مصرف، وزارت صنعت، معدن و تجارت در آخرین اقدام نسبت کنترل بازار محصولات دخانی، اسامی ۲۰ برند سیگار قاچاق را اعلام و از مصرف‌کنندگان درخواست کرد که با توجه به مشخص نبودن وضعیت سلامت محصولات قاچاق، از خرید این برندها خودداری کنند.

به گزارش ایسنا، مصرف سالانه سیگار در کشور چنان رقم بالایی را تشکیل می‌دهد که عبدالرضا عزیزی- رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی -می‌گوید «به اندازه بودجه عمرانی در کشور، سیگار دود می‌شود» و این رقم در حالی به ۶۰ میلیارد نخ در سال می‌رسد که براساس پیش‌بینی‌ها قرار بود در سال گذشته ۲۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون نخ آن در داخل تولید شود که در عمل این هدف محقق نشد و نهایتا میزان تولید داخل به ۱۰ میلیارد نخ هم نرسید.

از مجموع این آمار می‌توان دریافت که حجمی نزدیک به ۸۰ درصد از محصولات دخانی موجود در بازار از طریق واردات تأمین می‌شود که آمار به‌طور قاطع می‌گوید که حداقل ۳۰ درصد این واردات از طریق قاچاق به بازار ورود پیدا می‌کند. این حجم فاقاق در کشور قطعاً پیامدهای با خود به همراه خواهد داشت که مراجع مسؤول و کارشناس همواره نسبت آن هشدار می‌دهند؛ از جمله این پیامدها می‌توان به عدم تضمین دربار سلامت نسبی و استانداردهای اجناس قاچاق اشاره کرد که از آن‌هایی که نظارتی در عرصه آن‌ها نیست ناهنجاری‌های غیرمعمول مانند استفاده از توتون‌های بی‌کیفیت و دارای سموم دفع آفات نباتی به کرات در آن دیده می‌شوند که مصرف آن‌ها را بسیار مضرتر از دیگر انواع سیگارهای دارای پیغام و تصویر بهداشتی می‌کند. رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر خانیات کشور نیز به تازگی اسامی سیگارهای قاچاق موجود در بازار را اعلام و از مردم درخواست کرده که از خرید آن‌ها خودداری کنند.

طبق اعلام وزارت صنعت فهرست سیگارهای قاچاق شامل برندهای «مالبرو»، «روپال ۵»، «ویلیامز»، «میلانو»، «میکادو»، «گراند»، «ویکتوری»، «لام»، «کینگ دام»، «پرستیز»، «سِر»، «والدن»، «میامی»، «پلیزور»، «کمل»، «اسیکس»، «لگانس»، «چِن»، «ورس» و «منجستر» می‌شود. البته جندی پیش هم وزارت صنعت اعلام کرد که از اول دی ماه اسامی فقط توزیع‌کنندگان عمده و خرده که دارای مجوز باشند می‌توانند محصولات دخانی توزیع کنند.

احتمال افزایش نرخ تورم

یک کارشناس سبایل اقتصادی ضمن هشدار نسبت به بازگشت روند افزایشی نرخ تورمی گفت: دولت باید نسبت به هدایت جریان نقدینگی به سمت بخش‌های تولیدی چاره‌اندیشی کند.

به گزارش ایسنا، سید محسن طباطبایی مرزآبادی در حاشیه نشست در خصوص چالش افزایش نقدینگی با توجه به تغییر سیاست‌های پولی دولت گفت: طبق نظرات اقتصادی، مابین افزایش نقدینگی و رشد تورم رابطه مستقیم وجود دارد و از این رو پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های آتی دولت نتواند همچنان روند کاهش‌شی تورم را حفظ کند.وی با اشاره به این که در ۳ ماه نخست سال جاری نقدینگی نزدیک بیش از ۴ درصد رشد داشته‌است، افزود: اصلی‌ترین عامل این رشد نیز افزایش مطالبات بانک مرکزی از بخش‌های دولتی است و بر این اساس می‌توان عنوان کرد که دولت بخش‌های تولیدی را با هدف پیش‌بینی تری عمل کند.

مدرس مؤسسه عالی آموزش بانکداری با تأکید بر این که افزایش نقدینگی به خودی خود یک عامل منفی در فضای اقتصادی کشور به حساب نمی‌آید، ادامه داد: موضوع مهم در این خصوص نحوه هدایت نقدینگی به سمت بخش‌های مولد است. وی با اشاره به این که سیستم بانکی به دلایل ساختاری توانایی هدایت مطلوب این حجم از نقدینگی را ندارد، گفت: در اعطای تسهیلات نیز بانک‌ها طی سال‌های گذشته بیش از ۷۰ درصد از تسهیلات در بخش‌های بازرگانی، خدمات و مسکن ارائه شده و بخش‌های کشاورزی و صنعت و معادن سهم اندکی داشته‌اند. طباطبایی با اشاره به این که در سال گذشته بیش از ۳۴۱۴ میلیارد ریال تسهیلات از سوی بانک‌ها پرداخت شده‌است، ادامه داد: اگر این تسهیلات به سمت تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی سوق پیدا می‌کرد، وضعیت اقتصادی کشور تا حدود زیادی از شرایط رکودی خارج می‌شد. مدرس دانشگاه خوارزمی در تحلیل این که چرا شبکه بانکی کشور توانایی هدایت مطلوب نقدینگی را ندارد، گفت: غالباً در ارائه تسهیلات، بانک‌ها با اخذ وثیقه و بازگشت سرمایه خود مطمئن می‌شوند و از این رو دیگر نسبت به چگونگی هزینه شدن تسهیلات اعطایی دغدغه‌ای ندارند و لذا در اکثر موارد نیز این تسهیلات به نقاط هدف نمی‌رسد. وی با تأکید بر این که در لایح دو قلو ی قانون بانکداری و قانون بانک مرکزی این مهم باید مورد توجه قرار گیرد، افزود: ساماندهی عملیاتی مؤسسات مالی و اعتباری نیز می‌تواند در زمینه هدایت هدفمند نقدینگی به سمت بخش‌های تولیدی و معانعت از ورود سرمایه‌ها به بازارهای کاذب مؤثر باشد. او با اشاره به این که سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی «اصلاح و تقویت همه‌جانبه نظام مالی کشور با هدف پاسخگویی به نیازهای اقتصاد ملی» به عنوان اصل مورد توجه قرار گرفته‌است، خاطر نشان کرد: اصلاح ساختاری سیستم بانکی یک گام مهم برای بسترسازی در جهت اجرای کردن الگوی اقتصاد مقاومتی است.

لایحه بودجه سال آینده برای بررسی و تصویب کلیات امروز به هیأت دولت می‌رود. به گزارش ایسنا، در یک هفته مانده به اتمام مهلت قانونی -۱۵ آذر - دولت برای ارائه لایحه بودجه سال بعد به مجلس، آن طور که مقامات بودجه‌نویسی اعلام کرده‌اند، اگر مسأله‌ای پیش نیاید طبق قرار قبلی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی لایحه را به هیأت دولت ارائه می‌کند تا مورد بحث و بررسی کابینه قرار گرفته و کلیات تصویب شود.

بر این اساس بعد از تصویب کلیات لایحه بار دیگر به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بازگشته و بودجه‌نویسان اعداد و ارقام را با توجه به تغییرات و نظرات احتمالی کابینه، نهایی می‌کنند. بر این اساس بعد از تصویب کلیات لایحه بار دیگر به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بازگشته و بودجه‌نویسان اعداد و ارقام را با توجه به تغییرات و نظرات احتمالی کابینه، نهایی می‌کنند.

معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت در باره رکود تولید در واحدهای صنعتی توضیح داد و گفت: درباره صنایع به‌طور کلی نظر داد، چرا که وقتی گفته می‌شود «تولید در رکود است»، غالباً استدلال درستی پشت آن نیست. به گزارش ایسنا، محسن صالحی‌نیا با اشاره به اظهار نظرهای مطرح شده درباره رکود در تولیدات صنعتی اظهار کرد: همه صنایع رونق ندارند اما شاخص‌های رکود برای هر کدام از بخش‌های صنعت متفاوت است که باید به فراخور حال خود محاسبه و مقایسه شوند.

وی در ادامه با بیان این که باید سعی بر این باشد که شاخص‌هایی که به سمت توسعه صنعت هستند را رصد کنیم،

عباس آخوندی از احتمال ایجاد صندوق توسعه حمل و نقل در حوزه بزرگراه‌ها در برنامه ششم توسعه خبر داد. به گزارش ایسنا، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه سومین نشست تخصصی کارگروه منطقه‌ای بهسازی مناطق نابسامان شهری اجلاس وزرای مسکن و شهرسازی آسیا و اقیانوسیه درباره بانک توسعه مسکن و منطقه‌ای بهسازی مناطق نابسامان شهری اظهار کرد: تلاش داریم که بانک مسکن به یک بانک توسعه‌ای تبدیل شود. همچنین در این برنامه ایجاد صندوق توسعه حمل‌ونقل در حوزه بزرگراه‌ها هم پیش‌بینی شده‌است.

محمدرضا نعمت‌زاده در همایش تجاری ایران و ایتالیا با تأکید بر این که اولویت ما در همکاری با شرکت‌های خارجی بر مبنای همکاری‌های بلندمدت و استراتژیک است، گفت: ایران می‌تواند مرکز فعالیت تجار ایتالیایی برای صدور کالا به منطقه باشد.

به گزارش ایرنا، وزیر صنعت، معدن و تجارت در همایش تجاری ایران و ایتالیا در سالن همایش برج میلاد تهران بیان کرد. وی ادامه داد: رسیدن به هدف همکاری‌های درازمدت و استراتژیک، نیازمند سرمایه‌گذاری مشترک با هدف تأمین نیاز داخل و صادرات با تکیه بر فن‌آوری‌های نوین، تولید رقابت پذیر و همکاری مشترک برای تولید و توسعه محصولات با فن‌آوری‌های جدید است.

وی در ادامه افزود: پس از دو سال بحث و مذاکره بین جمهوری اسلامی ایران و کشورهای ۵۰+ با تلاش فراوان طرف‌ها، توافق منطقی و منصفانه حاصل و امکان برد-برد برای طرفین مذاکره محقق شد. نعمت‌زاده تأکید کرد: روابط و همکاری‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا بسیار تاریخی و گسترده بوده که متأسفانه به خاطر تحریم‌های ظالمانه‌ای در چند سال گذشته، این روابط به حداقل خود کاهش یافت؛ گرچه در همان شرایط نیز حجم مبادلات تجاری دو کشور حدود ۱۰ میلیارد دلار در سال بود.

وی به سفر هیأت بزرگ اقتصادی ایتالیا به تهران اشاره کرد و افزود: حضور صاحبان صنایع، تاجار و کارآفرینان در ایران، نشانه عزم جدی طرفین برای از سرگیری همکاری‌های جدید در فضای بین‌المللی به وجود آمده است.

وزیر صنعت، خاطر نشان کرد: با وجود تحریم‌های چند سال گذشته، دانشمندان، صنعتگران و کارآفرینان ایرانی تلاش کردند تا با ارتقای توان علمی، فنی و صنعتی، راه تعالی را طی کرده و فاصله خود را با دانش روز دنیا کاهش دهند.

وی ادامه داد: بنابر این توانایی صنعتی و فن‌آوری امروز کشور کاملاً نسبت به سال‌های

خواهند کرد. میزان افزایش حقوق کارکنان دولت، تعیین نرخ ارز به عنوان مبنای تبدیل دلار به ریال، قیمت‌گذاری هر بشکه نفت و میزان فروش آن، بودجه عمومی، بودجه عمرانی و درآمدهای مالیاتی از اهم مباحث قابل طرح و بررسی در بررسی بودجه در هیأت دولت خواهد بود.

طبق پیش‌بینی‌های قبلی نرخ دلار ۳۱۰۰ تومان، قیمت هر بشکه نفت بین ۲۲ تا ۵۵ دلار، افزایش حقوق حدود ۱۰ درصد، بودجه عمومی در حدود ۲۱۳ هزار میلیارد تومان تعیین شده بود که البته تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد که این رقم تا روز آخر تحویل بودجه نیز قابلیت تغییر داشته است.

معاون امور صنایع وزیر صمت

ادعایمی‌کنم همه صنایع رونق دارند

افزود: ادعا نمی‌کنم که همه صنایع رونق دارند، ولی با این که قسمت‌هایی از صنایع دچار رکود در تولید هستند، هر کدام از بخش‌های مختلف صنعتی به فراخور حال خود وضعیت‌های مختلفی دارند که باید براساس شاخصه‌های خود و میزان ظرفیتی که دارند محاسبه و مقایسه شوند و به تناسب برای رفع مشکلات اقدام کنیم.

صالحی نیا گفت: هموسازی محصولات صنعتی با توجه به بازارهای هدف و پیش‌بینی بازارهای جدید برای عرضه محصولات، در حقیقت به معنای ایجاد رونق اقتصادی است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر لزوم رعایت استانداردها در تولید و عرضه محصولات صنعتی ادعای

کرد: دو محور در بحث استانداردهای تولید وجود دارد؛ یکی کالاهایی است که برای مصرف عموم تولید می‌شوند که در این نوع کالا رعایت شرایط استاندارد و کیفی که براساس قواعد تعیین شده مشخص می‌شوند الزامی است و تا زمانی که براساس همین استاندارد‌ها تأیید نشوند اجازه ورود به بازار را نخواهند داشت.

به گفته وی، محور دوم کیفیتی است که براساس نیازها و خواسته‌های مشتری تعریف می‌شوند که براساس توافق تفاهمی است که بین تولیدکننده و سفارش دهنده صورت می‌گیرد که رعایت در دست همین توافقات احترام به سفارش دهنده است و عاملی برای جلب اعتماد بازار.

است، گفت: بانک نقش تضمین‌کننده پرداخت اقساط به تولیدکننده را دارد در این طرح کسی به کسی تسهیلات نمی‌دهد. آخوندی ادامه داد: این طرح تاحدی می‌تواند به بازار مسکن کمک کند، چون فروشنده مجدداً با درآمد حاصله واحدهای جدید می‌سازد، اما نباید تصور کرد که یک راه‌حل برای تمام مشکلات وجود دارد. وی همچنین در خصوص سومین نشست تخصصی کارگروه منطقه‌ای بهسازی مناطق نابسامان شهری اجلاس وزرای مسکن و شهرسازی آسیا و اقیانوسیه اظهار کرد: مجمع عمومی به تازگی ۱۷ هدف کلان و ۱۶۹ هدف

خرد برای توسعه پایدار را به تصویب رسانده تا در ۱۵ سال آینده به انجام اقدامات جدی منجر شود. این دستور کار جهانی جدید در مقایسه با ۸ هدف توسعه هزاره مصوب سال ۲۰۰۲ از یک‌سو به جست‌وجو چالش‌های توسعه امروز و از سوی دیگر به گستره آشنایی ما از این چالش‌ها اشاره دارد. آخوندی با اشاره به هدف کلان ۱۱ که ضرورت فراگیری، امنیت، تاب‌آوری و پایداری شهرها و سکونتگاه‌ها را مطرح می‌کند، اضافه کرد: برای دستیابی به این هدف باید توجه داشت که توسعه مسکن و سکونتگاه‌امری پیچیده و با تأثیراتی فرامرزی که کوششی مشترک در سطح منطقه‌ای را طلب می‌کند.

نعمت‌زاده با بیان این که ایران دارای پروژه‌های متعدد در زیرساخت‌هاست، گفت: برنامه‌های مختلفی در این زمینه در دست اجرا دارد و بر همین اساس یک ماه پیش اعلام شد که ۱۵ میلیارد یورو طرح مشخص در بخش راهسازی وجود دارد.

وی ادامه داد: طرح‌هایی در بخش راه‌های جاده‌ای، بندر و راه‌آهن در ایران وجود دارد و پروژه‌های جدیدی در بخش راه‌آهن در ایران قرار گرفته‌اند. وی با اشاره به سفر ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه به ایران در هفته گذشته گفت: برقی کردن خط راه‌آهن تهران - شمال در این سفر به امضای طرفین رسید و قرار شد این خطر راه‌آهن ایالتیایی همکاری کنند.

نعمت‌زاده با بیان این که ایران دارای پروژه‌های متعدد در زیرساخت‌هاست، گفت: برنامه‌های مختلفی در این زمینه در دست اجرا دارد و بر همین اساس یک ماه پیش اعلام شد که ۱۵ میلیارد یورو طرح مشخص در بخش راهسازی وجود دارد.

وی اضافه کرد: طرح‌هایی در بخش راه‌های جاده‌ای، بندر و راه‌آهن در ایران وجود دارد و پروژه‌های جدیدی در بخش راه‌آهن در ایران قرار گرفته‌اند. وی با اشاره به سفر ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه به ایران در هفته گذشته گفت: برقی کردن خط راه‌آهن تهران - شمال در این سفر به امضای طرفین رسید و قرار شد این خطر راه‌آهن ایالتیایی همکاری کنند.

نعمت‌زاده با بیان این که ایران دارای پروژه‌های متعدد در زیرساخت‌هاست، گفت: برنامه‌های مختلفی در این زمینه در دست اجرا دارد و بر همین اساس یک ماه گذشته اقداماتی را در این زمینه انجام دادند.

چکش کاری بودجه ۹۵ در هیأت دولت

نرخ دلار ۳۱۰۰ تومان؛ افزایش حقوق ۱۰ درصد؛ قیمت نفت حداکثر ۵۰ دلار



معاون امور صنایع وزیر صمت

ادعایمی‌کنم همه صنایع رونق دارند

افزود: ادعا نمی‌کنم که همه صنایع رونق دارند، ولی با این که قسمت‌هایی از صنایع دچار رکود در تولید هستند، هر کدام از بخش‌های مختلف صنعتی به فراخور حال خود وضعیت‌های مختلفی دارند که باید براساس شاخصه‌های خود و میزان ظرفیتی که دارند محاسبه و مقایسه شوند و به تناسب برای رفع مشکلات اقدام کنیم.

صالحی نیا گفت: هموسازی محصولات صنعتی با توجه به بازارهای هدف و پیش‌بینی بازارهای جدید برای عرضه محصولات، در حقیقت به معنای ایجاد رونق اقتصادی است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر لزوم رعایت استانداردها در تولید و عرضه محصولات صنعتی ادعای

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

احتمال ایجاد صندوق توسعه بزرگراه‌ها در برنامه ششم

وی همچنین در خصوص فروش اقساطی مسکن توسط انبوه‌سازان توضیح داد: مسکن قسطی سیستمی است برای هماهنگی بین انبوه‌سازان و بانک برای ایجاد رونق در بازار مسکن. مدت‌هاست که بحث وجود مازاد عرضه در بازار مسکن در محافل اقتصادی می‌شود و در این فروش قسطی مسکن قرار است که به فروش واحدهای مازاد کمک کند. دولت هیچ دخالتی در این طرح ندارد، چون بانک‌ها تسهیلات نمی‌دهند و فقط بانک مسکن فروش را برای انبوه‌ساز تضمین می‌کند.

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که این کار

یک هماهنگی بین بانک مسکن و انبوه‌سازان

وزیر صمت

طرح ۱۵میلیارد یوروی در بخش راهسازی برای سرمایه‌گذاری خارجی



گذشته افزایش یافته؛ بنابراین سیاست‌های

پیشنهادی ما برای همکاری‌های جدید تغییر یافته‌است.

وی اضافه کرد: گرچه در برخی از زمینه‌ها مانند صنایع پتروشیمی، صنایع فولاد، صنایع خودرو و سایر صنایع پایه، دارای واحدهای صنعتی بزرگ هستیم اما لحاظ تعداد حدود ۹۰ درصد از صنایع کشور را صنایع کوچک و متوسط تشکیل می‌دهند به همین دلیل باید از توانایی تشکیل‌های صنعتی مانند انجمن‌ها و اتحادیه‌های صنعتی برای همکاری بیش‌تر استفاده شود.

به گفته نعمت‌زاده، جمهوری اسلامی ایران با دارا بودن ظرفیت‌های بالا از جمله جوانان تحصیل کرده و با استعداد، انرژی فراوان با قیمت رقابتی، معادن متعدد، فرآورده‌های نفتی، محصولات پتروشیمی، زیرساخت‌های لازم، ۷۵۰ شهرک صنعتی فعال و تعدادی منطقه آزاد ویژه صنعتی و تجاری و بازار بزرگ داخلی و منطقه‌ای، می‌تواند شریک خوبی برای شرکت‌های اروپایی همچون ایتالیا باشد.

شرکت‌های ایتالیایی، ایران را مرکز فعالیت تجاری برای صدور کالا به منطقه قرار دهند

وی تصریح کرد: از سوی دیگر شرکت‌های ایتالیایی نیز می‌توانند ایران را به عنوان مرکز فعالیت‌های صنعتی، معدنی و تجاری خود برای صدور کالا و خدمات به کشورهای

کوتاه‌اقتصادی

مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی

۵۵هزار وام بافت‌های فرسوده

به بانک مسکن ابلاغ شد

محمد سعید ایزدی از ابلاغ ۵۵ هزار وام بافت‌های فرسوده به بانک مسکن خبر داد. به گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری در حاشیه سومین نشست تخصصی کارگروه منطقه‌ای بهسازی مناطق نابسامان شهری اجلاس وزرای مسکن و شهرسازی آسیا و اقیانوسیه خاطر نشان کرد: در سال ۱۳۹۳ سند احیا، بهسازی، نوسازی و توانمندسازی بافت‌های شهری فرسوده و ناکارآمد به تصویب هیأت وزیران رسید. در این سند به بافت‌های فرسوده، سکونتگاه‌های غیررسمی و روستاهای حاشیه شهر به تساوی توجه و چارچوبی منطع برای بازآفرینی، بهسازی و نوسازی تعریف شده‌است.

وی با اشاره به سومین نشست آسیا و اقیانوسیه گفت: سیاست‌های وزارت راه و شهرسازی برای رفع آسیب موجود در بحث توسعه شهری و تشکیل شبکه همیاری است ستاد ملی یکی از بزرگ‌ترین آن‌هاست.

ایزدی گفت: بیش از ۲۲ وزارتخانه عضو این ستاد هستند و جلسات منظمی دارند که برنامهما و اقدامات بهسازی و نوسازی را مدیریت می‌کنند. این شبکه بین‌المللی در ۶۵ کشور آسیا و اقیانوسیه است.

وی در خصوص تسهیلات بافت‌های ناکارآمد تصریح کرد: ۵۵ هزار وام از طریق سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به بانک مسکن ابلاغ شده که تا پایان سال موظف هستیم تسهیلات نوسازی را از طریق بانک مسکن از این وام بهره‌مند کنیم که برای کلان‌شهرها ۵۰ میلیون به همراه ۲۰ میلیون ودیعه و سود تسهیلات به ۱۰ درصد کاهش می‌یابد.

مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری ادامه داد: این درصورتی است که متقاضیان میحت ۱۹ ارزری را انجام دهند و گر نه در غیراین صورت سود بانکی این وام‌ها ۱۱ درصد محاسبه می‌شود.

وی ادامه داد: رقم ۱۲۰ هزار وام برای شروع اعطای تسهیلات با توجه به محدودیت منابع خوب بود و انشأاً... سال آینده به حداکثر خود برسد.



مدیر کل دفتر مبارزه با قاچاق کالا‌های هدف اعلام کرد

تشریح کشفیات قاچاق کالا

در کشور

عباس نخعی، از قاچاق بیش از ۵ تن پیاز زعفران در نیمه اول سال به ویژه به کشور افغانستان خبر داد و اعلام کرد: با توجه به قاچاق شیر خشک، به مردم هشدار می‌دهیم از خرید این محصول از بقالی‌ها و دستفروشی‌ها خودداری کنند و شماره بهداشتی محصول مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، مدیر کل دفتر مبارزه با قاچاق کالا‌های هدف ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در نشست خبری با بیان این که کشفیات محصولات باغی به ویژه مرکبات در ۳ ماهه ابتدای سال بالا بود، اظهار کرد: این کشفیات در ۳ ماهه دوم سال کاهش یافت و هم‌زمان طرح‌هایی که ستاد مبارزه با قاچاق کالا در استان‌ها هدف انجام داد منجر به کاهش قاچاق مرکبات به ویژه در مرزهای جنوبی شد.

وی با بیان این که در محصولات زراعی شاهد رشد قاچاق پودیم، افزود: محصولاتی مثل برنج، انواع حبوبات، بادام زمینی، سیب، کنجد و انواع گیاهان دارویی مجموعاً حدود ۵ میلیون و ۲۱۰ هزار کیلوگرم در نیمه اول سال جاری کشف شد و بیش‌ترین میزان برنج با ۳ میلیون و ۵۰۷ کیلوگرم به خود اختصاص داد.

کشف ۲۳۸ هزار کیلوگرم گیاهان دارویی قاچاق در نیمه اول سال

وی ادامه داد: همچنین در این مدت زمان ۲۳۸ هزار کیلوگرم کشفیات گیاهان دارویی داشتیم که این موضوع نشان‌دهنده آن است که برنامه مناسبی برای تولید و مسادرات در این بخش نداشتیم که دلایل این موضوع باید مورد بررسی قرار گیرد.

نخعی با بیان این که در نیمه ابتدای سال ۳۲۰ هزار کیلوگرم برنقال، ۱۴۷ هزار کیلوگرم لیمو ترش و ۵ هزار و ۴۰۰ کیلوگرم نارنگی کشف شد، از معدوم شدن ۱۰۰ درصد این اقلام خبر داد و بیان کرد: با توجه به ماده ۱۴۰ قانون حفظ نباتات و با اعلام نظر مراجع مربوطه این مرکبات معدوم شدند، چون مطابق قانون هر گونه مرکباتی که وارد کشور می‌شود باید مبدا تولیدی آن مورد تأیید قرار گرفته و شرایط حمل آن نیز مهیم است و سایر فاکتورها نیز از نظر آلوده نبودن باید مورد تأیید قرار گیرد. ضمن این که با مرکبات معمولاً مگس مدیترانه‌ای نیز وارد می‌شود؛ بنابراین از دو منظر که یکی برای مردم و دیگری امکان آلودگی باغات است مجبوریم که این مرکبات را معدوم کنیم.

مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالا‌های هدف ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان این که در برنج باید نظر سازمان استاندارد و نظر وزارت بهداشت برای قابلیت مصرف این محصول زراعی برای انسان وجود داشته باشد، ادامه داد: ماهه‌های گرمسیری نیز مشمول ممنوعیت واردات هستند که البته از طریق تعاونی‌های مرزنشین و با سقف معینی این کار صورت می‌گیرد.

وی همچنین با بیان این که تمرکز اصلی ما بر روی بخش‌های جنوبی کشور بود، تصریح کرد: از مرزهای جنوبی کالا‌های از مصر، آفریقای جنوبی، آمریکا و به سمت کشورهای حوزه خلیج فارس با گمرک‌های آزاد و از آن‌جا و از مسیر لاتین به در داخل کشور قاچاق می‌شوند که کلیه برندگان پس از کشف به سازمان حفاظت دادیم.

کشف ۲۱۴ هزار رأس دام سنگین

نخعی در عین حال از کشف حدود ۲۱۴ هزار رأس دام سنگین و ۲۶ هزار دام سبک و تعدادی پرندگان شکاری و طیور در نیمه ابتدای سال خبر داد و افزود: برندگان شکاری اغلب به صورت قاچاق به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس برده می‌شوند که کلیه برندگان پس از کشف به سازمان حفاظت محیط‌زیست داده می‌شوند.

شناسه‌دار کردن دام با اولویت شتر

وی همچنین از شناسه‌دار کردن دام با اولویت شتر خبر داد و تصریح کرد: با توجه به بیماری‌هایی مثل کرونا که از طریق شتر به انسان سرایت می‌شود اقداماتی را انجام دادیم و در سیستان و بلوچستان طرحی برای شناسه‌دار کردن دام با اولویت شتر ارائه دادیم که امیدوارم وزارت جهاد کشاورزی هرچه زودتر در این زمینه اقدام کند.

نخعی ادامه داد: همچنین بعضی از اقلام زراعی دیگر مانند کنجد علی‌رغم این که وارداتش انجام می‌شود و منعی ندارد شاهد قاچاق آن از سیستان و بلوچستان بودیم که البته این موضوع نیز کنترل شد.

وی با بیان این که عدم تنظیم بازار در بهمن ۱۳۹۳ مشکلاتی را در میوه‌های شب عید که مرکبات است موجب شد، گفت: با توجه به تکلیف دولت از تیرماه امسال برنامه‌ریزی برای میوه شب عید آغاز شد و تصمیم آن این است که با اختیارات قانونی وزارت جهاد کشاورزی این را به نحوی مدیریت و نظارت کنیم که شاهد قاچاق ناایم که البته یکی از عوامل عمده قاچاق محدودیت‌هایی است که در بعضی مواقع و با توجه به تقاضا و نیاز بازار می‌توان براساس تعرفه و میزان مشخصی اجازه انجام آن را داد.

مردم از خرید شیر خشک از بقالی‌ها و دستفروشی‌ها خودداری کنند

نخعی همچنین با اشاره به قاچاق شیر خشک، سموم، کنسروجات، آمپوها و انواع کمپوت‌ها تأکید کرد: هرچه‌قدر تولیدات داخل کیفی‌تر شده قاچاق کاهش می‌یابد و موضوع مهم دیگر آن است که مردم در خرید اقلامی به ویژه شیر خشک از بقالی‌ها یا دستفروشی‌ها خودداری کنند و حتماً از داروخانه‌های معتبر خرید انجام دهند و درج شماره بهداشتی نیز از مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

وی در بخشی از سخنان خود گفت: تقاضای ما از وزارت بهداشت، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان ملی استاندارد این است که حداقل براساس نیازمندی‌های داخلی اقداماتی صورت گیرد که کالا‌ها به میزان کافی و مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالا‌های هدف اعلام کرد.



خبر

اپراتورهای ایران حاضر به شرکت در مزایده حق امتیاز اپراتور عراقی نشدند



فراخوان مزایده مجوز اپراتور چهارم موبایل عراق تمام شد اما برخلاف اظهارات وزیر ارتباطات مبنی بر آمادگی بخش خصوصی و اپراتور بزرگ ایران برای مشارکت در این پروژه، تاکنون هیچ تقاضایی برای فعالیت در چهارمین اپراتور عراقی از سوی ایرانی‌ها ارائه نشده است. به گزارش تسنیم، رگولاتور ارتباطی عراق درصدد است تا لایسنس جدیدی برای اپراتور موبایل در سطح ملی واگذار کند تا از این طریق تعداد اپراتورهای ارتباطی عراق در حوزه خدمات همراه به ۴ برسد. رگولاتوری این کشور رگولاتور ارتباطی عراق در نظر دارد تا لایسنس چهارمین اپراتور ملی این کشور را به فروش رساند.

رگولاتوری عراق پیش از این اعلام کرده بود که متقاضیان خرید این پروانه خدماتی نهایتاً تا ۲۰ نوامبر (۲۹ آبان) فرصت دارند تا اعلام آمادگی کنند. در حال حاضر آسیاسل، زین و کرک به عنوان اپراتورهای اصلی عراق در حوزه موبایل خدمات‌دهی می‌کنند و طبق اصول در نظر گرفته شده توسط رگولاتوری این کشور باید.

زیرساخت‌ها و تجهیزات خود را با اپراتور جدید (اپراتور چهارم) به اشتراک بگذارند تا قادر باشد با سرعت سرویس‌های خود را عرضه تجاری کند. مدت اعتبار این لایسنس ۱۵ سال و شرایط تمدید نیز در آن دیده شده است. شبکه ارتباطی این کشور به دلیل جنگ آمریکا در سال ۲۰۰۳ از هم گسیخت و تقریباً از همان سال‌ها اقدام به تعمیر سوییچ‌ها و لینک‌های ارتباطی قطع شده کرد.

سهام بازار موبایل این کشور به سرعت رشد و مرز ۲۷ میلیون مشترک را تا پایان سال ۲۰۱۲ رد کرد.

جمعیت این کشور در حال حاضر طبق آخرین آمار ۳۲ میلیون و ۵۸۵ هزار و ۶۹۲ نفر بوده و ۳۳ میلیون مشترک موبایل تا سال جاری میلادی داشته است. مشترکان تلفن ثابت و ADSL عراق نیز به ترتیب ۱٫۹۸ و ۰٫۲۵ میلیون نفر است.

همزمان با آمادگی رگولاتوری عراق برای اعلام فراخوان فروش پروانه اپراتور چهارم موبایل، وزیر ارتباطات جهت تسهیل ارتباطات زائران اربعین حسینی عازم عراق شده بود تا مسؤولان این کشور جهت همکاری‌های متقابل رایزنی کنند.

این سفر در آبان ماه روی داد و محمود واعظی برای اولین بار خبر از آمادگی بخش خصوصی و اپراتور بزرگ ایران در مشارکت پروژه اپراتور چهارم عراق داد. وزیر ارتباطات از آمادگی بخش خصوصی و از جمله اپراتور بزرگ ایران در مشارکت پروژه اپراتور چهارم عراق خبر داد و بیان دیدگاه و نظرات جمهوری اسلامی و مقامات کشور، نسبت به ملت و دولت عراق گفت: ما خواهان موفقیت دولت عراق بوده و در کلیه بخش‌ها تلاش می‌کنیم بتواند به وظایف و تعهدات خود عمل کند.

حال با توجه به این اظهارات و اتمام مهلت فراخوان (۲۹ آبان)، خبری از اعلام آمادگی اپراتورهای ایرانی نشده و حتی مشخص نیست که آمادگی خود را برای شرکت در مزایده این پروانه اعلام کرده‌اند یا خیر؛ مسؤولان ارتباطی هم که با از این موضوع اطلاعی ندارند یا ترجیح می‌دهند با سکوت کردن، تشریح جزئیات را به وزیر ارتباطات که این موضوع را مطرح کرده سپارند. شنیده‌ها حاکی از این است که اپراتورهای ایرانی حاضر به شرکت در این فراخوان نشده و به عبارتی برای خرید اپراتور چهارم عراق اعلام آمادگی نکردند.

رومینگ تالیا با همراه اول سراسری و دیتا ۳G شد

رومینگ بین اپراتوری همراه اول با پیمانکار مخابراتی اولین ارائه‌کننده سیم‌کارت‌های اعتباری تکمیل و در تمامی کشور برقرار شد. به گزارش تسنیم، رومینگ اولین اپراتور اعتباری ایران با شبکه همراه اول از سوم آذر ماه در دو استان تهران و البرز برقرار شد تا از این پس مشترکان تالیا بتوانند از بستر شبکه اولین اپراتور موبایل استفاده کنند. اما این فاز در اقدامی سریع فراگیر و همگانی شد و از مرحله یک به مرحله پایانی رسید.

رومینگ تالیا اکنون در کل کشور و در تمامی استان‌ها با اپراتور اول ارتباطی برقرار شده و مسؤولان تالیا نیز تست‌های لازم را از شبکه خود جهت برقراری ارتباط با شبکه همراه اول گرفته‌اند که نتیجه این تست‌ها مثبت بوده است. مشترکان تالیا قادر خواهند بود از طریق جستجوی یکی از نام‌های (Taliya) – (MCI) یا (Taliya – MCI) یا (۲۲۱۱) به شکل دستی روی گوشی موبایل خود، از خدمات رومینگ استفاده کنند.

در حالی که ممکن است برای برخی از مشترکان تالیا این سؤال پیش آید که با این قرارداد چه تغییری در هزینه‌های ارتباطی آن‌ها به وجود می‌آید باید گفت که این اقدام، طرحی بین اپراتوری است و قرار نیست هزینه اضافی از مشترکان اخذ شده یا به آن تحمیل شود لذا مشترکان تالیا از این پس می‌توانند در سراسر کشور از بستر شبکه اول همراه اول با هزینه‌ای همچون گذشته برای برقراری ارتباطات خود استفاده کنند.

از این پس به گفته محمد کریم ناصر صراف، مدیرعامل تالیا، مشترکان این اپراتور در صورتی که از طریق رومینگ وارد شبکه همراه اول شوند و گوشی آن‌ها قابلیت پرموداری از ۳G را داشته باشند می‌توانند از نسل سوم همراه اول استفاده کنند؛ قرار است در آینده امکان استفاده از خدمات نسل چهارم نیز همیای مشترکان همراه اول برای مشترکان این اپراتور فراهم شود. باید توجه داشته باشید این امکان در صورتی محقق می‌شود که شبکه یکی از نام‌های (Taliya – MCI) یا (Taliya) یا (۴۳۲۱۱) باشد

آغاز ثبت نام شرکت‌های فعال در حوزه بازی‌های رایانه‌ای برای دریافت تسهیلات

دبیر و جاره اداره شده وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات، از آغاز ثبت نام شرکت‌های فعال در حوزه بازی‌های رایانه‌ای برای دریافت تسهیلات وجوه اداره شده، خبر داد.

به گزارش ایسنا، صمیمی با اعلام این خبر افزود: شرکت‌های فعال در حوزه بازی‌های رایانه‌ای می‌توانند طرح‌های این حوزه خود را حول محورهای ایجاد زیرساخت‌های بازی‌های رایانه‌ای، تولید بازی‌های رایانه‌ای روی سکوها PC، موبایل و تبلت تهیه و ارسال کنند.

وی اظهار کرد: با توجه به اهمیت تقویت صادرات در این حوزه، یک محور حمایتی نیز به بحث بازارسازی و کمک به توسعه صادرات بازی‌های رایانه‌ای اختصاص داده شده است.

مدیر کل توسعه فن آوری وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات ادامه داد: شرکت‌های متقاضی باید ضمن مراجعه به پورتال وجوه اداره شده به آدرس الکترونیک WWW.EESict.gov.ir و مطالعه راهنمای ثبت نام، نسبت به تکمیل دقیق و کامل مدارک اقدام کنند.

صمیمی در پایان با اشاره به تصویب سیاست‌ها و اقدامات کلان مربوط به بازی‌های رایانه‌ای توسط شورای عالی مجازی گفت: این اقدام وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات، قدمی در راستای تحقق سیاست‌های مذکور بوده و امید است باعث تقویت شرکت‌های فعال در این حوزه و رونق صادرات بازی‌های فاخر ایرانی شود. فراخوان حمایت از شرکت‌های فعال در حوزه بازی‌های رایانه‌ای از ۱۸ آذر تا ۲۰ آذر ادامه خواهد داشت.

غیرمربط با موضوع پرداخت، ممکن است اطلاعات کارت مشترکان نظام بانکی در دسترس دیگران و مورد سوء استفاده قرار گیرد. ما تلاش می‌کنیم امکان هر گونه سوء استفاده در فرایند پرداخت‌های الکترونیک به حداقل برسد و اگر سوء استفاده‌ای صورت گیرد، میزان خسارت مشتری حداقل باشد؛ ما به خوبی به این موضوع آگاه هستیم که اعمال این محدودیت‌ها تنها ریسک استفاده از این خدمت را کاهش داده و راه‌حلی موقت است تا بتوانیم فرصت را به راه‌حل‌های امن و مطلوب رای بانک‌ها و شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت بدهیم. اصولاً محافظت و صیانت از اطلاعات مشتریان نظام بانکی کشور دغدغه همیشگی بانک مرکزی و نظام بانکی کشور بوده و خواهد بود. همواره رصد و پایش شبکه پرداخت و نظام بانکی و اصلاح روال‌ها و رویه‌ها از موضوعات مورد توجه و اساسی در حوزه پرداخت است؛ محدودیت وضع شده در تراکنش‌های خرید پایانه‌های فروش به میزان ۵۰۰ میلیون ریال در ابتدای امسال توسط بانک مرکزی نیز در همین راستا بود.

وی ادامه داد: نمی‌توانیم برای سهولت مبادلات و رضایت کوتاه مدت برخی مشتریان خاص، رضایت بلندمدت، احسان امنیت در پرداخت‌های الکترونیک و اعتمادی که حاصل سال‌ها تلاش است را خدشه دار کنیم. در ۵ ماهه نخست منتهی به مرداد سال جاری حجم مبادلات موبایلی بین بانکی پردازش شده در شاپرک از نظر تعداد کمتر از ۱۹ درصد و از نظر مبلغ کمتر از ۱ درصد (حدود ۰٫۵ درصد) کل تراکنش‌های شاپرک است. این تراکنش‌ها حجم بالایی در مبادلات بین بانکی کاردی نداشته و مشتریان می‌توانند از خدمات درون بانکی در بستر USSD استفاده کنند. مشتری می‌تواند علاوه بر استفاده از USSD بانک خود، با استفاده از روش‌های گوناگون نظیر مراجعه به سایت بانک و یا تلفن بانک، به صورت غیرحضوری از موجودی حساب خود مطلع شود. هر چند که در حال حاضر بسیاری از بانک‌ها با ارسال پیامک اطلاع‌رسانی لازم را در این زمینه انجام می‌دهند. نکته قابل تأمل دیگر توجه به استانداردهای حوزه پرداخت است توصیه ما حتی به بانک‌ها، اعمال محدودیت تا رعایت استانداردهای امنیتی و مطابق با تجارب موفق بین‌المللی در این حوزه است.

وی افزود: سروس USSD را نیز می‌توان با تغییر روش استفاده از ایمن کرد هر چند که بنده معتمد عمر این سروس در شبکه پرداخت و نظام بانکی طولانی نخواهد بود اما مشکل اصلی روش استفاده از این سروس در حال حاضر است. برای نمونه در کشور هندوستان USSD ملی برای پرداخت موبایلی راه‌اندازی شده است. با بررسی این روش‌ها متوجه می‌شویم که فرایندها طوری دیده شده که از ارسال اطلاعات حساس پرداخت در تراکنش‌ها جلوگیری شود. بنابراین باید امتدادی که کشورهای دنیا همواره استانداردهای جدید و قابل اعتماد را برای ارتقای امنیت شبکه پرداخت وضع کنیم و همیشه مراقب و به روز باشیم.

وی در مورد برنامه بانک مرکزی در آینده گفت: بانک مرکزی چند سال است که موضوع کیف پول الکترونیک و سامانه پرداخت الکترونیک سیار (سیاسی) را دنبال می‌کند. امروزه وجود یک سیستم افلاین و ویژه برای پرداخت‌های ریز در کشور ضروری است ولی پرداخت‌های همراه در دو سال اخیر دچار تغییرات اساسی در جهان شده و راه‌حل‌های نوینی ارائه و پیاده‌سازی شده است. بانک مرکزی در حال بررسی این راه‌حل‌ها است تا برای دستیابی به این هدف دچار خطای راهبردی نشویم. نتایج این بررسی‌ها و برنامه‌های آینده بانک مرکزی در حوزه پرداخت همراه به زودی اعلام خواهد شد. داوود محمدیگی، سرسروس USSD گفت: اطلاعات شرکت‌های ارائه‌دهندگان سروس USSD که صورت می‌گیرد. مجاز در این زمینه در سایت شاپرک وجود دارد و تمام اطلاعات مربوط به بانک‌ها، سروس‌ها، وب‌سایت‌ها، تلفن‌بانک‌ها و درگاه USSD مجاز در این زمینه در سایت بانک مرکزی وجود دارد و استفاده کنندگان با یک بررسی می‌توانند بدون کم‌ترین ریسک و چالش از خدمات آن‌ها استفاده نمایند.

با اعلام این که بانک مرکزی با شرکت‌های فعال غیرمجاز در این بخش برخورد می‌کند، افزود: این در حالی است که برخی از این شرکت‌های ارائه‌کننده خدمات غیرمجاز USSD خدمات خود را تحت نظارت و کنترل بانک مرکزی انجام نمی‌دهند. متأسفانه این در حالی است که برای دریافت سروس‌ها در این بخش هر فردی می‌تواند به راحتی از این گونه خدمات استفاده کند بدون این که این سروس به شبکه پرداخت کشور متصل باشد.

وی گفت: یک‌سری از خدمات ارائه شده در این بخش ممکن است که از کانال‌های بانک مرکزی صورت نگیرد و اگر قدام از زیرساخت‌های آن‌ها استفاده کنند، بانک مرکزی در مدار آن مسؤولیتی ندارد. این مانند این است که یکی از آشنایان سروس‌های ارائه‌دهنده شما برای استفاده از این سروس اطلاعات خود را از اختیار وی قرار بدهید.

منابع: CyberPolice-Privast-AsreBank

«مناقصه» تعامل اقتصادی اپراتورهای تلفن همراه، بانک مرکزی و شرکت‌های فعال سامانه کد دستوری موبایل را بررسی می‌کند

همراه دستوری؛ خدا حافظی یا انتظار بازگشت؟!



محمدرضا عیوضی – زمان زیادی از حجم گسترده تبلیغات سامانه‌های درگاه USSD در کشور نمی‌گذرد که از تبلیغاتی بزرگراه و خیابان‌های کلان شهرهای ایران و ارسال پیام کوتاه آغاز شد و به یکباره پس از برنامه برطرف‌دار خندوانه پایان یافت؛ سبب پایان حجم گسترده بازاربایی عمومی فعالان این حوزه، محدودیت‌های اعمال شده از سمت بانک مرکزی بود که با ذکر دلیل عدم امنیت، محدودیت را وارد این حوزه تجارت بانکداری همراه کرد. در این که شرط اول شکل‌گیری و استمرار یک فعالیت مالی، امنیت است درهای شک نیست اما آیا واقعا امنیت بود که محدودیت را ایجاد کرد؟ پاسخ به همین سؤال «مناقصه» را بر آن داشت تا تعاملات بخش‌های مختلف درگیر در این موضوع را بررسی کند.

مصوبه شاپرک در مورد توقف USSD ۳ بند پیش‌تر نداشت اما همان ۳ بند توانست بخشی از فعالیت‌هایی را که از طریق موبایل انجام می‌شد، متوقف کند.

طبق آن مصوبه قرار شده بود شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت – PSP – ها عرضه برخی خدمات بر بستر USSD را محدود و برخی از خدمات را نیز به صورت کامل متوقف کنند. صحت این گفته زمانی امکان انجام تراکنش خرید و همچنین مانده‌گیری از طریق USSD وجود نداشت و سقف ارایه خدمات خرید شارژ و مانده‌گیری نیز محدود به سقف ۲۰۰ هزار تومان شد.

هر چند در این بخش‌نامه به کانال USSD اشاره شده بود اما پس از اجرایی شدن آن امکان مانده‌گیری از روی برنامه‌های کاربردی موبایل (اپ) نیز محدود شد؛ در اصل با این مصوبه کانال موبایل به صورت کامل بسته شد.

این مصوبه در یک جلسه فوری صادر و تصویب شده است. صحت این گفته زمانی مشخص می‌شود که به روز ابلاغ این مصوبه به بانک‌ها و زمان اجرایی شدن آن نگاه می‌کنیم. این مصوبه پنجشنبه ۹ مهرماه به بانک‌ها و شنبه ۱۱ مهرماه به شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت ابلاغ شد. این شرکت‌ها با قرار بود ظرف ۴ روز کانال‌های مورد نظر بانک مرکزی و در اصل کانال کسب و کاری خود را ببندند.

در اصل در طول ۴ روز کسب و کاری که دو سال بود از عمر آن می‌گذشت و برخی از طریق آن برای خود بستر کسب درآمد قانونی ایجاد کرده بودند، از بین رفت. در دنیای امروز که تلفن همراه یکی از اجزای جدایی‌ناپذیر زندگی بشر شده است و با توجه به امکانات مهمی که بانکداری الکترونیک در اختیار کاربران قرار می‌دهد، استفاده از کدهای USSD پس‌روی تلفن همراه به عنوان یکی از ضروری‌ترین روش‌ها تبدیل شده است که با استفاده از این روش بتوان به سادگی و بدون نصب هیچ گونه نرم‌افزاری بر روی گوشی تلفن همراه تنها با گرفتن چند عدد امکان انجام خدماتی همچون خرید شارژ پرداخت قبوض، انتقال وجه و... را به سهولت انجام داد. در واقع کدهای USSD این امکان را به کاربر می‌دهد تا در هر مکانی که امکان اتصال به شبکه موبایل موجود باشد بتوان به راحتی از این خدمات بهره جست.

نحوه انتقال پیام‌های USSD
ارتباط پیام از طریق USSD شباهت بسیار زیادی به انتقال پیام از طریق پیامک (SMS) دارد اما با وجود کلیه این شباهت‌ها یک اختلاف بزرگ بین این دو موجود است و آن در نحوه انتقال اطلاعات می‌باشد. پیامک از مکاتیزم ذخیره و فرستادن مجدد (Store And Forward) استفاده می‌کند در حالی که USSD نشست گراست (Session Oriented). این بدین معنی است که SMS پس از دریافت شدن در شبکه ذخیره می‌شود و در زمانی دیگر برای مقصد فرستاده می‌شود اما در USSD پیام در همان زمان ارسال دریافت خواهد شد. تفاوت عمده دیگر این است که USSD یک روش برقراری ارتباط بین گوشی با شبکه و برعکس است اما پیامک برای ارتباط گوشی با گوشی به کار می‌رود. برخلاف SMS که از فضای خالی داده‌ای شبکه جهت ارسال اطلاعات استفاده می‌کند، در USSD از فضای ارسال صوت استفاده می‌شود بنابراین از لحاظ میزان امنیت در حد بسیار بالایی قرار داشته و امکان شنود آن به سختی امکان پذیر می‌باشد. روش کار بدین صورت می‌باشد، زمانی که یک پیام بافرمت USSD ارسال می‌شود، دستگاه موبایل با آن پیام همچون یک تماس صوتی برخورد کرده و تماس مربوطه را به گیرنده BTS ارسال می‌کند. BTS نیز پس از دریافت پیام آن را به سرور اصلی و در نهایت به MSC منتقل می‌کند.

دلیل محدودیت، امنیتی بود؟
امنیت ساده‌ترین دلیلی است که برای صدور چنین مصوبه‌ای به ذهن خطور می‌کند. اما اگر امنیت پاسخ قانع‌کننده‌ای نباشد چرا امکان خرید شارژ یا پرداخت قبوض تا سقف ۲۰۰ هزار تومان در این بستر پذیرفته شده است؟ اگر این بستر ناامن است برای هر مقدار از پول ناامن است. پس شاید امنیت یکی از دلایل اتخاذ چنین تصمیمی باشد اما به‌طور قطع

تفاهنامه همکاری میان سازمان نظام صنفی رایانه‌ای (نصر) کشور و صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک در جهت ارایه تسهیلات مالی و صدور ضمانت‌نامه شرکت در مناقصات به اعضای سازمان اختصاص داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، در جلساتی که با حضور علی وحدت، مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک، ناصرعلی سعادت رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور و صائبه سلوکی، سرپرست دبیرخانه سازمان برگزار شد، تفاهنامه‌ای در خصوص ارایه تسهیلات مالی و صدور ضمانت‌نامه به اعضای سازمان به امضای طرفین رسید. ناصرعلی سعادت، با بیان این که طی این تفاهنامه سازمان نظام صنفی رایانه‌ای وظیفه‌ای ازبایی فنی و اقتصادی طرح‌های ارسالی را بر عهده دارد، گفت: طرح‌های واجد شرایط که به تأیید کارشناسان سازمان برسد را به صندوق معرفی خواهیم کرد. ضمن این که نظارت بر روند اجرای طرح‌های حمایت شده،

توسط صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک (صحا)

صدور ضمانت‌نامه شرکت در مناقصات به اعضای سازمان نصر

اتر بخشی تسهیلات اعطایی و ارسال گزارش‌های لازم را نیز بر عهده سازمان نصر کشور خواهد بود.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، با بیان این که در مقابل انتظار داریم صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک در چارچوب توافق صورت گرفته تسهیلات مالی خود را به متقاضیان ارایه کند، گفت: طبق تفاهنامه با صدور ضمانت‌نامه شرکت در مناقصات در کم‌ترین زمان، واحدهایی که سازمان به صندوق معرفی می‌کند نیز حمایت می‌شود. ضمانت‌نامه‌های صادر شده در تمام دستگاه‌های اجرایی معتبر و قابل استناد هستند.

وحدت در ادامه به تشریح جزئیات تفاهنامه و دیگر تعهدات صندوق پرداخت و افزود: تسهیلات ویژه‌ای نیز برای طرح‌های کوچکتر در نظر گرفته شده است. برای مثال تسهیلاتی برای بخش تحقیق و توسعه (R&D) شرکت‌ها که نظر گرفتیم. حتی شرایطی را برای مواردی که شرکت‌های برای پیشبرد اهداف خود انجام تحقیقات و پژوهش را به صورت پروژه‌ای به شرکت دیگری

واگذار می‌کنند نیز پیش‌بینی کردیم. تأمین هزینه‌های آموزشی برای ارتقا کیفی اعزام به خارج از کشور یا آموزش ضمن خدمت و حمایت از اخذ تأییدیه‌های بین‌المللی که زمینه ساز توسعه بازار و صادرات می‌شود را هم در برنامه گنجانده‌ایم. رئیس هیأت مدیره صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک همچنین از تشکیل کمیته راهبری که حسن اجرای تفاهنامه را مورد پیگیری قرار می‌دهد، خبر داد و افزود: به منظور سیاست‌گذاری، تدوین مراحل و روال‌های اجرایی فعالیت‌های مشترک و حسن اجرا و پیگیری مفاد تفاهنامه، کمیته راهبری متشکل از ۵ نفر از نمایندگان دو طرف پس از معرفی رسمی تشکیل می‌شود.



درد دل

وزارت نیرو در خصوص ساخت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی پاسخ داد

سرمایه گذاری خارجی است

نه ترک تشریفات مناقصه

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با بیان این که بحث ترک تشریفات و عدم برگزاری مناقصه در قرارداد ۶ میلیارد دلاری ساخت نیروگاه توسط بلژیکی‌ها صحت ندارد، گفت: مصوبه ساخت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی توسط بلژیکی‌ها را از شورای اقتصاد گرفتیم. هوشنگ فلاحتیان در پاسخ به این سؤال که وزارت نیرو یک قرارداد ۶ میلیارد دلاری با بلژیکی‌های برای ساخت نیروگاه منعقد کرده که بدون برگزاری مناقصه بوده است آیا این صحت دارد، گفت: به هیچ وجه این موضوع صحت ندارد چرا که وزارت نیرو اساساً برای احداث نیروگاه‌ها به روش B.O.T و B.O.O اقدام می‌کند. وی افزود: بوده است آیا این صحت دارد، گفت: به هیچ وجه این موضوع صحت ندارد چرا که وزارت در مصوبه شورای اقتصاد آمده است که اگر سرمایه گذار خارجی اظهار تمایل کرد که در ایران سرمایه گذاری و با سرمایه خود نیروگاه احداث کند وزارت نیرو برق این نیروگاه را به صورت تضمینی به مدت ۵ سال با نرخ مصوب شورای اقتصاد خریداری کند و بعد از ۵ سال هم باید در بازار برق یا بورس انرژی برق آن نیروگاه را بفروشد. فلاحتیان خاطرنشان کرد: موضوعی که در ارتباط با بحث سرمایه گذاری بلژیکی‌ها مطرح شده است این است که یک شرکت بزرگ اروپایی اعلام آمادگی کرده بود. معادل ۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری برای احداث ۳۵۲۰ مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی با راندمان حداقل ۵۸ درصد که ۱۰ درصد بالاتر از نیروگاه‌های ساخت داخل است انجام دهد. وی ادامه داد: همچنین این شرکت اعلام آمادگی کرده است تا ۲۰۳۱ مگاوات نیروگاه بادی در کشور احداث کند. بنابراین هیچ گونه پولی هم این شرکت خارجی از ایران اعلام نیاز نکرده و مقرر کرده است کل سرمایه‌ای که برای احداث این نیروگاه‌ها نیاز است خود آن شرکت بلژیکی از منابع خود خارج از کشور تأمین کند. معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی اظهار داشت: سرمایه گذاری این موضوع که بیش از ۵۵۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی است در کمسیون اقتصادی دولت و سپس شورای اقتصاد بررسی شد و برای این که سرمایه گذار بتواند در داخل کشور سرمایه گذاری کند باید ضمانت پرداخت پول برق را به این شرکت بدهیم. فلاحتیان افزود: یعنی میزان برق تولید شده را که مصوبه شورای اقتصاد نیز هست باید برای ۵ سال از آن شرکت بخیریم و به این شرکت باید تضمین پول پرداخت نیز بدهیم، بنابراین بحث مناقصه و ترک تشریفات مطرح نبوده است. وی افزود: علت طرح موضوع در شورای اقتصاد این بوده است که وقتی یک کشور خارجی می‌خواهد در یک کشور دیگر سرمایه گذاری کند باید به صورت متعارف به او یک ضمانت پرداخت بدهیم.

قاب تصویر

سازه‌های مهندسی جالب در دنیا

مهندسان و معماران گاه پروژه‌های بزرگی خلق می‌کنند که ساخت آن‌ها در نگاه نخست غیر ممکن و با سپاس سخت به نظر می‌رسد، اما وقتی توان مهندسی، هنر و ایده معماری و کار فیزیکی کارگران و البته تکنولوژی و فن آوری به همراه سرمایه در یک جاک جمع شوند، بسیاری از ناممکن‌ها ممکن می‌شوند. تصاویر زیر از ۴ گوشه کنار جهان است و پروژه‌های مهندسی و معمار بزرگ و جالب را نشان می‌دهد که تلفیقی از معیارهای برشمرده شده فوقی است.



۱- قرقره عظیمی که کابل‌های زیر آقیانوسی را با آن می‌کنند



۲- یک پل دایره‌ای در محله‌ای در شانگهای چین



۳- پل راه آهن ماریجی در سوئیس



۴- سازه‌بی متعلق به ۱۲۷ سال پیش در ساختمان معبدی در ایالت یوتا آمریکا



۵- فرودگاه بین‌المللی اورلاندو در آمریکا

سایبر و ششتا تأمین مالی پروژه قطار شهری کرج را نپذیرفتند



مدیرعامل سازمان قطار شهری کرج از عدم پذیرش مصوبه شورای شهر کرج برای تأمین مالی پروژه قطار شهری این کلانشهر خبر داد. به گزارش ایستنا علی‌اصغر همتی گفت: پس از مطرح شدن بحث تأمین مالی پروژه قطار شهری کرج، شورای شهر مصوبه‌ای را به منظور تأمین مالی این پروژه از طریق فروش زمین به تصویب رساند اما این مصوبه توسط ششتا و سایبر مورد پذیرش قرار نگرفته است. وی خاطرنشان کرد: پس از این که این مصوبه توسط ششتا و پیمانکار انجام پروژه قطار شهری کرج مورد پذیرش قرار نگرفت، شورای شهر نیز بحث اصلاح قیمت انجام پروژه را از دور بررسی خارج کرد و از این به بعد هیچ گونه اصلاح قیمتی در هزینه‌های پروژه قطار شهری کرج صورت نخواهد گرفت. مدیرعامل قطار شهری کرج افزود: بنابراین شرکت سایبر در صورت تمایل به ادامه انجام پروژه قطار شهری کرج، باید این پروژه را با قیمت‌های تعیین شده سال ۹۱ به انجام برساند. وی ادامه داد: در هر حال تصمیم با پیمانکار است که تمایل به ادامه کار را داشته باشد؛ در این صورت ما نیز به همکاری ادامه خواهیم داد و اگر تمایل نداشته باشد نیز ادامه پروژه مراحل قانونی خاص خود را مجدداً طی خواهد کرد.

همتی به آخرین تحولات تأمین تجهیزات قطار شهری کرج اشاره کرد و گفت: ترانس‌های افراشته‌ای که جریان آ.سی. ۲۰ کیلو ولت را برای حرکت قطارها به ۷۵۰ کیلو ولت دی.سی تبدیل می‌کند از ایتالیا به گمرک شهریار تحویل داده شده است.

تضاد برخی اقدامات با اقتصاد مقاومتی

وقتی کاسبان نمی‌خواهند اقتصاد خوب شود



ما فقط در بخش‌هایی از کشور دچار تحریم هستیم که البته برخی از این تحریم‌ها نیز برداشته شده است. وی افزود: اما اگر کشور بخواهد به توسعه و پیشرفت اقتصادی برسد لزوماً باید بر نیروی انسانی با تکیه بر ظرفیت و پتانسیل‌های موجود گام بردارد. صدرالحسینی در پایان گفت: همیشه گفتیم باز هم می‌گوییم اجرای ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی فقط منوط به عزم و اراده‌ای جدی است که هم متولیان و هم مردم باید برای تحقق آن تلاش کنند.

مسئولین هیچ توجهی به اصول اقتصاد مقاومتی نمی‌کنند اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان این که بسیاری از مشکلات کنونی اقتصاد کشور از بی‌تدبیری مسئولان و دولت‌کنونی شکل می‌گیرد که فقط در مراحل مشکلات اقتصادی کشور را در رابطه با امریکا و قدرت‌های غربی می‌بینند، گفت: متأسفانه مسئولین کشور هیچ توجهی به اصول اقتصاد مقاومتی که از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده‌ نمی‌کنند. وی بر ضرورت توجه به اقتصاد مقاومتی به عنوان یک اصل برای رفع مشکلات اقتصادی در

کارشناس اقتصادی با انتقاد از کم کاری مسئولان نسبت به سیاست‌های کلی اقتصادی مقاومتی، کاسبان و ذی‌نفعان کنونی اقتصاد را عاملی مهم در اجرا نشدن طرح اقتصاد مقاومتی برشمرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران دوسالی است که سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به عنوان کلید راهگشای توسعه اقتصاد کشور در قالب لایحه‌ای ابلاغ شده است؛ اما آن چه تا کنون شاهد بودیم اجرا و عملیاتی نشدن این سیاست‌ها از سوی متولیان و دست‌اندرکاران مربوطه است. البته کارشناسان و برخی منتقدان حوزه اقتصاد واردات محصولات و کالاهای غیر ضروری و نیز فروش کالاهای خارجی را از جمله عوامل بی‌توجهی به اجرای ابلاغ این سیاست برشمردند. به عقیده ناظران اقتصادی شرایطی که بعد از اجرای اقتصاد مقاومتی در بحث اقتصاد و تولید کشور به وجود می‌آید، یک‌سری ذی‌نفعانی دارد که مایلین که در شرایط حاضر نیز بسیاری از سودجویان از شرایط اقتصاد نفع خاص خود را می‌برند که باید دستشان این سودجویان منفعت طلب کوتاه می‌شود. بسیاری از فعالان اقتصادی بر این باورند که تحقق اقتصاد مقاومتی نیازمند یک باور جمعی و مردمی است و تا زمانی که این باور در میان مردم نهادینه نشود عملاً فرایند مورد انتظار شکل نمی‌شود.

منشأ رانتخواری، بی‌توجهی به ابلاغ سیاست‌های اقتصادمقاومتی

محمدحسن قدری، پژوهشگر اقتصادی پیرامون وضعیت نابسان اقتصاد و اجرایی نشدن اقتصاد مقاومتی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: مشکل کنونی اقتصاد در کشور تکیه نکردن به کار و تلاش هدفمند است متأسفانه اجرائیان علیرغم همه محاسن خوب در تنبلی اجتماعی حایز رتبه هستند. وی تصریح کرد: واردات بی‌رویه کالاهای غیر ضروری، کاهش حجم صادرات و بازاریابی برای توسعه بیش‌تر کالاهای ایرانی از جمله عوامل اجرایی نشدن بسته سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

بنابر اعتقاد قدری تنبلی اجتماعی نیز از دیگر

هادی حق شناس در پاسخ به شایعات تغییر مدیریت سازمان بنادر و دریانوردی

نه تأیید می‌کنم، نه تکذیب

دو سال پس از مدیریت جدید در سازمان بنادر و دریانوردی، این روزها ضرورت تغییر و تحول در ساختار مدیریتی این سازمان هر از چندگاهی از گوشه و کنار محافل بندری شنیده می‌شود. تأخیر برخی از تکالیف تاریخی بنادر جنوبی کشور، سردرگمی در برگزاری مزایده اپراتوری بندر شهید رجایی و فقدان روزآمد کردن تجهیزات استراتژیک، شاید تنها برخی از معضلاتی باشد که فراربود طی دوسال گذشته انجام گیرد.

هادی حق شناس، مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در گفت‌وگو با مانا معتقد است که بسیاری از برنامه‌های سازمان طبق روال طبیعی در حال انجام است.

جناب حق شناس با توجه به شایعاتی مبنی بر جابه‌جایی مدیریتی‌ها و احیاناً آغاز دورهای جدید در سازمان بنادر و دریانوردی، از زبانی شما درباره عملکرد دو ساله سازمان بنادر و دریانوردی چیست؟ تصور می‌کنید طی این مدت تا چه حد نیازهای فعالان بندری تأمین شده است؟

من در باره جابه‌جایی‌ها نه تأیید می‌کنم و نه تکذیب، اما در حال حاضر هنوز در شرایط تحریم به سر می‌بریم و طبیعتاً به آن حجم و نرم از حضور لاینترها که پیش از سال ۹۰ به بنادر ایران می‌آمدند،

مشاور کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور

دستورالعمل شماره ۴۴ روابط کار، وجاهت قانونی ندارد

علی خدایی، می‌گوید: به نظر می‌رسد هدف از ابلاغ دستورالعمل شماره ۴۴ روابط کار، جلوگیری از اجرای رأی بر گشت به کار کارگران و دخل و تصرف غیرقانونی در عملکرد قانونی هیأت‌های حل اختلاف است. مشاور کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در واکنش به ابلاغ دستورالعمل شماره ۴۴ روابط کار به مدیران ادارات کار استان‌ها، به اینا گفت: به نظر می‌رسد با صدور این دستورالعمل می‌خواهند از اجرائی احکام بازگشت به کار کارگران که توسط هیأت‌های حل اختلاف صادر می‌شود، تا جایی که امکان دارد جلوگیری کنند. وی ادامه‌داد: ضوابط حاکم بر هیأت‌های حل اختلاف کارگرو کارفرما و کارکرد آن‌ها، بر اساس

قانون کار است و حتی اگر در این هیأت‌ها، رأی برخلاف قانون کار صادر شود، باید با آن مصداقی برخورد شود که راه این برخورد نیز، شکایت به دیوان عدالت اداری است.

عضو هیأت مدیره شوراهای اسلامی کار استان تهران با سؤال برانگیز خواندن دستورالعمل شماره ۴۴ گفت: پرسش اصلی این است که دلیل صدور این دستورالعمل و لزوم آن چیست؟

وی ادامه‌داد: از آن مهم‌ترین که اهمیت مضاف شرکت‌های مالی و بیمه‌ای نسبت به بقیه بخش‌های صنایع چیست؟ چرا در این نامه تأکید برای حضور کارشناسان روابط کار در دیگر واحدهای تهیه می‌شود؟

تأکید خاص، جای سؤال دارد. خدایی در



دست نیافته‌ایم، اگر از حیث تخلیه و بارگیری و جابه‌جایی کانتینری و خطوط کشتیرانی‌ها مدنظر شماس، به دلیل این که به سال ۹۰ و نقطه قبل از تحریم‌ها ترسیده‌ایم، نمی‌توانیم ارزیابی دقیقی داشته باشیم. اما هم‌اکنون شرایط تخلیه و بارگیری در بنادر ایران شرایط مطلوبی دارد و حدود ۲۵ اپراتور با روال عادی به کار خود می‌پردازند. اما از حیث ساخت و ساز، چه در بنادر شمال و چه در مناطق جنوب در حال انجام است. اسکله، موج‌شکن، توسعه زیرساخت‌ها ساخته شده است و در دو سال گذشته نیز این روند ادامه داشته است. از حیث تجهیزات زمانی که در تحریم بوده‌ایم اقدامات اساسی شده است و همچنین از نظر فایناس‌های خارجی اگر تحریم نبود شاید فایناس هم تمام شده بود و تجهیزات به بنادر ورود می‌کردند. اما از حیث تحریم بودیم، بخشی از برنامه‌های نتیجه‌نرسیده است اما آن چه که مسلم است بسیاری از کارهای جاری را روال طبیعی خود در حال انجام است.

با توجه به دوران به تحریم فکر می‌کنید این تجهیزات، خدمات بندری مورد نیاز را می‌تواند پوشش دهد یا به تجهیزات جدیدی نیاز دارید؟

برای حوضه شماره دو، ۱۸ دستگاه گنتری کرین برای تخلیه

خصوص موارد مطرح‌شده در این دستورالعمل گفت: به نظر می‌رسد اشاره این دستورالعمل به تجهیزات و مجازات‌های انتظامی در قالب آیین‌نامه‌های انضباطی مؤسسات مالی، بانکی و بیمه‌ای و تأکید بر ورود هیأت‌های حل اختلاف به این حوزه است. در حالی که کارفرما یا هیأت‌های حل اختلاف اجازه ورود به حیطه مجازات انتظامی را ندارند و دخالت در این حوزه، دخالت در وظایف دادگستری محسوب می‌شود. وی ادامه داد: به همین دلیل، هیأت‌های حل اختلاف اجازه صدور تصمیم‌گیری در رابطه با عملکرد این هیأت‌ها، شورای عالی کار است و بنابراین، دستورالعمل شماره ۴۴ روابط کار، بدون تأیید شورای عالی کار وجاهت قانونی ندارد.

ترفند

رئیس سازمان خصوصی‌سازی

مافیایی در شرکت‌های سهام عدالت وجود ندارد

میرعلی اشرف‌پوری حسینی در واکنش به برخی اخبار مبنی بر وجود مافیایی ۲۵۰ نفره در هیأت مدیره شرکت‌های واگذاری سهام عدالت گفت: ما تأیید نمی‌کنیم که مافیایی وجود دارد و تخطی سرزده است. رئیس سازمان خصوصی‌سازی در گفت‌وگو با صدا و سیما با بیان این که شرکت‌های سرمایه‌گذار استانی و شرکت‌های تعاونی شهرستانی و واگذاری سهام عدالت ۱۰ سال قبل به وجود آمدند و در به وجود آمدن آن‌ها دولتی‌های وقت سهم داشتند، اظهار کرد: مثلاً مسئولین دولتی استان این‌ها را ترغیب کردند که یک شرکت درست کنند تا مشمول سهام عدالت باشند. بنابر این با دخالت دولتی‌های وقت این شرکت‌ها تأسیس شده است. وی افزود: با این وجود ادامه کار آن‌ها بدون دخالت دولتی‌هاست و این‌ها کاملاً خصوصی هستند و اعتبار دولتی ندارند. پوری حسینی تأکید کرد: قاطعانه اعلام می‌کنم که سازمان خصوصی‌سازی در انتخاب هیأت مدیره شرکت‌های استانی یا تعاونی‌های شهرستانی هیچ دخالتی نداشته است. وی گفت: در همایش چند ماه پیش اعضای هیأت مدیره این شرکت‌ها به آن‌ها اعلام کردم که اگر دیدید که من یک نفر را به شما نامزد کردم حتماً آن را اعلام کنید بنابراین هیچ توصیه‌ای برای هیچ هیأت مدیره شرکت سهام عدالت نکرده‌ایم چون هیچ اختیاری نداشته‌ایم و این شرکت‌ها مستقل هستند. معاون وزیر اقتصاد با بیان این که اتهام تخلف او لاابايد مستند و تأیید یا مستظهر به یک حکم قضایی باشد، افزود: الآن نه دعوائی شکایت و نه رأی این است و ما به کسی نمی‌توانیم اتهام تخلف بزنیم. این وی گفت: البته ابهامی وجود دارد که برخی نمایندگان مجلس به این ابهام توجه و دوست دارند رفع ابهام شود که به همین خاطر یک هیأت تحقیق و تفحص درست شده که ما هم مراجعه کردند و ما هم همکاری کردیم و همکاری خواهیم کرد. پوری حسینی افزود: گفته می‌شود برخی اعضای هیأت مدیره استانی فعالیت‌هایی داشته‌اند که محل تردید و ابهام است و معامله‌هایی کرده و سودویان برده‌اند.

سوژه

عضو کمسیون عمران مطرح کرد

رژیم پس‌انداز برای همه
اقتشار کارایی ندارد

چندی پیش وزیر امور و شهرسازی رژیم پس‌انداز رایج‌ترین روش برای خاتمه دادن به شستن اعلام کرد عباس آخوندی معتقد است که پس‌انداز سیاستی است که در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد و به تدریج آثار خوبی هم خواهد داشت. به گزارش صدا، در این باره او سخنگوی کمسیون عمران مجلس معتقد است که این روش برای اقتشار محدودی از دهک‌های در آمدی کارایی دارد. هم‌رشد لاهوتی با اعلام مطلب فوق در گفت‌وگو با مانا گفت: اگر دهک‌های در آمدی جامعه را به ۲ بخش عمده برادریم متوسط و ضعیف تقسیم کنیم، روش پس‌انداز برای ۳ بخش مذکور کارایی متفاوتی دارد. وی ادامه‌داد: دهک‌های پردرآمد متشخص‌انباری به استفاده از پس‌انداز را نند و برای تأمین مسکن خود با مشکل خاصی مواجه نیستند. در این بین دهک متوسط در آمدی شاید تا حدی بتوانند از مکانیزم پس‌انداز و استفاده از تسهیلات خرید مسکن استفاده کنند به همین دلیل همه دولت‌ها نسیجه‌های چگانه برای تأمین مسکن این اقتشار پیچیده‌اند. سخنگوی کمسیون عمران مجلس با اشاره به سیاست‌های دولتی‌های گذشته برای تأمین مسکن اقتشار آسیب‌پذیر، توضیح داد: به عنوان مثال در دولت سازندگی طرح‌های زمین شهری برای کاهش هزینه‌های ساخت مسکن، به عنوان سیاستی مهم در خانه‌سازی برای دهک‌های پایین در آمدی پیاده‌سازی شد و در دولت بعدی نیز سیاست اجاره به شرط تملیک دنبال شد. وی ادامه‌داد: در دولت گذشته نیز طرح مسکن مهر به سیاست اصلی خانه‌سازی برای اقتشار پایین در آمدی محسوب می‌شود که البته بدون در نظر گرفتن کم و کیف این سیاست‌ها و طرح‌ها باید بگوییم که هر دولتی برای تأمین مسکن این اقتشار برنامه‌ای داشته است و به همین دلیل لازم است که در دولت یازدهم نیز مشخص شود که دقیقاً چه برنامه‌ای قرار است در این زمینه طراحی و اجرا شود.

احیای جنگل‌های بلوط

باروش‌های کشت‌بافتی زیست‌فن آوری

رییس کمیته حفظ جنگل‌های بلوط و منابع طبیعی سستاد توسعه زیست فن آوری معاونت علمی ریاست جمهوری گفت: جنگل‌های بلوط کشور با استفاده از روش‌های تکثیری نوین کشت بافتی زیست فن آوری احیا خواهند شد. به گزارش ایرنا، از معاونت علمی و فن آوری ریاست جمهوری، احمد اسماعیلی افزود: جنگل‌های بلوط کشور به روش تکثیری نوین کشت بافتی زیست فن آوری مانند ریز از دیادی، بذر مصنوعی احیا شده و توسعه می‌یابند. اسماعیلی ادامه داد: یکی از اولویت‌های کمیته حفظ جنگل‌های بلوط و منابع طبیعی، بررسی عوامل مؤثر در بحران زوال و خشکیدگی بلوط(تنش‌های زنده و غیرزنده) است که با استفاده از روش‌های ملکولی زیست فن آوری و عوامل کمک‌کننده به رفع معضل مذکور از قبیل عوامل تقویت‌کننده به احیای آن‌ها کمک می‌کنیم. وی اظهار کرد: دیگر اولویت این کمیته صنایع تبدیلی بلوط با هدف حفاظت از جنگل‌ها و جنبه‌های بهره‌براری‌های پایدار از قبیل تولید متابولیت‌های ثانویه دارویی بلوط با استفاده از روش‌های زیست فن آوری است. اسماعیلی تصریح کرد: حفظ و ارزیابی ذخایر ژنتیکی و ایجاد بانک ژنی بلوط با استفاده از روش‌های زیست فن آوری و بررسی جنبه‌های کنترل بیولوژیکی آفات قارچ و حشره بلوط نیز به صورت جدی در کمیته پیگیری می‌شود.

رییس کمیته حفظ جنگل‌های بلوط و منابع طبیعی سستاد توسعه زیست فن آوری معاونت علمی، بررسی بیولوژیکی و تاکسونومی عوامل میکروبی شامل قارچ‌های همزیست و یا بیماری‌زای ریز با استفاده از روش‌های استاندارد با تأکید بر ملکولی زیست فن آوری و مطالعات کاربردی پایه بلوط از قبیل آنالیز جمعیت و بررسی تنوع ژنتیکی به وسیله روش‌های ژنومیکس و پروتئومیکس نیز در کمیته مورد بررسی قرار گرفته است.

وی بابیان این که برخی از این اولویت‌های ذکر شده عملیاتی شده افزود: برخی دیگر از این اولویت‌ها هنوز در مرحله مطالعاتی است که تلاش می‌کنیم همه این موارد را به زودی اجرایی کنیم تا از این طریق از نابودی جنگل‌های ارزشمند بلوط و دیگر منابع طبیعی پیشگیری کنیم.

ناحیه روشنی زاگرس شامل سهیل چپال زاگرس، وسیع‌ترین و اصلی‌ترین رویشگاه گونه‌های مختلف بلوط در ایران بوده و به همین دلیل این منطقه از اهمیت بسیار ویژه‌ای برخوردار است. جنگل‌های بلوط منطقه زاگرس از منتهی الیه شمال غربی ایران (استان آذربایجان غربی) آغاز و سپس غرب (استان‌های ایلام و لرستان) و جنوب غرب ایران (استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و فارس) را طی می‌کند. در بین ۱۱ استان واقع در ناحیه روشنی زاگرس، استان‌های فارس، لرستان و خوزستان مقام‌های اول تا سوم را از نظر وسعت رویشگاه‌های جنگلی و درختی دار می‌باشند. جنگل‌های زاگرس با کشت‌ری در ۱۱ استان کشور با ۶ میلیون هکتار مساحت، ۴۰ درصد جنگل‌های ایران را تشکیل می‌دهند که حدود ۷۰ درصد تیپ گونه‌های جنگلی زاگرس را بلوط‌ها شامل می‌شوند.



در آستانه اجلاس آب و هوایی پاریس؛

برپایی بیش از دو هزار راهپیمایی در سراسر جهان برای مقابله با تغییرات آب وهوایی

تهران-ایرنا- در آستانه برگزاری اجلاس آب و هوایی سازمان ملل در پاریس، راهپیمایی‌هایی در سراسر جهان در حال شکل گیری است که خواستار اقدام برای متوقف کردن تغییرات آب وهوایی هستند. به گزارش ایرنا از پایگاه اینترنتی بی بی سی نیوز، در آستانه برگزاری اجلاس آب و هوایی سازمان ملل در پاریس (COP۲۱) بیش از دو هزار راهپیمایی در سراسر جهان در حال شکل‌گیری به تائون دست کم ۲۰ هزار نفر در سیدنی استرالیا، به همین منظور راهپیمایی کرده‌اند.

در جریان راهپیمایی سیدنی، افراد زیادی پلاکاردهایی حمل می‌کردند که بر روی آن‌ها نوشته‌هایی مانند «سپاره ۸ وجود ندارد» و «همسنگی در مقیاس جهانی» نوشته شده بود. کلود مور، شهردار سیدنی در صفحه توئیتر خود نوشت که به گفته برنامه‌ریزان این راهپیمایی، شمار واقعی شرکت‌کنندگان دست کم ۴۵ هزار نفر بود که در صورت تأیید این شمار، این بزرگ‌ترین راهپیمایی خواهد بود که تا کنون در سیدنی شکل گرفته است. در شهر آدلاید واقع در جنوب استرالیا، نیز حدود ۵ هزار نفر با برپایی راهپیمایی این موضوع را برجسته کردند که تغییر آب و هوا، هیچ امنیت و پیشرفت بهداشتی و غذایی ندارد.

در پاریس به دنبال حملات اخیر، فعالان در نظر دارند که یک زنجیره انسانی تشکیل دهند، این زنجیره انسانی با شرکت بیش از ۳ هزار نفر و به طول ۳ کیلومتر خواهد شد. همچنین برپایی راهپیمایی‌هایی در شهرهایی از جمله برلین، لندن، ساؤ پائولو و نیویورک برنامه‌ریزی شده است.

نخست COP ۲۱ با هدف ایجاد راهکاری برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و جلوگیری از گرم‌تر شدن زمین با حضور سران حدود ۱۵۰ کشور جهان به مدت ۱۱ روز (۲۰۹-۲۰۹) در پاریس بر گزار می‌شود.

در نخست پاریس قرار است، باراک اوباما رییس‌جمهوری آمریکا، شی جین پینگ از چین، نانژانر اودی از هند و ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه شرکت کنند. فرانسوا اولاند، رییس‌جمهور فرانسه خواستار یک توافق الزام‌آور، جهانی و بلند پروازانه در مذاکرات پاریس شد.اما در عین حال هشدار داد که دستیابی به این توافق آسان نخواهد بود.

وی افزود: بشردرین دشمن بشر است که این موضوع را می‌توانیم در تورویسم مشاهده کنیم اما در رابطه با آب و هوا نیز همین موضوع را می‌توانیم مطرح کنیم، بشر در حال تخریب طبیعت و آسپیدن‌ن به محیط‌زیست است.



کاهش آب دریای خزر آلودگی‌های زیست‌محیطی را در خزر افزایش می‌دهد

مدیرکل ترانزیت و تعرفه سازمان بنادر و دریانوردی گفت: پدیده یس‌رفت و کم شدن آب دریای خزر زمینه‌های افزایش ترد کشتی‌های تجاری و افزایش آلودگی‌های زیست‌محیطی را در دریای خزر تشدید می‌کند.

کاهش آب دریای خزر آلودگی‌های زیست‌محیطی را در خزر افزایش می‌دهد خسرو سرائی در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار کرد: طبق مطالعات انجام شده دریای خزر در کم موج سینوسی سه هر ۳۰ سال شاهد پدیده بالا آمدن آب و پدیده یس‌رفت و کاهش آب می‌شود. وی اضافه کرد: اکنون دوران یس‌رفت آب دریای خزر است و هر دو این پدیده برای کشتیرانی و بنادر موجود در حاشیه دریای خزر مشکلات زیادی را به بار می‌آورد. مدیرکل ترانزیت و تعرفه سازمان بنادر و دریانوردی یادآور شد: چنان‌چه آب دریا کاهش یابد، عمق بندر نیز کم می‌شود و این مسأله در پهلوگیری کشتی‌های تجاری در بنادر خزر و زیر ساخت‌های آن مشکلات زیادی را به وجود می‌آورد. سرائی افزود: کاهش عمق آب در خزر در صورتی که یک کشتی تجاری ۶ هزار تن بار حمل کند به علت کم شدن عمق آن مجبور است که یک هزار تن بار کم‌تری را حمل کند و این سبب خواهد شد که برای جابه‌جایی بار در خزر، شناورها ن‌رزد خود را افزایش دهند. وی اظهارداشت: افزایش رفت و آمد کشتی‌های تجاری و شناورها در دریای خزر پیامد آلودگی‌های زیست‌محیطی بیش‌تری را به دنبال دارد و این هزینه‌های حمل بار در دریای خزر را افزایش خواهد داد، زیرا هر چه تناسز حمل بار کاهش یابد تجارت در این منطقه گران‌تر تمام خواهد شد. سرائی گفت هفتمین اجلاس مدیران بنادر دریای خزر به میزبانی بندر امیرآباد در روزهای ۲۵ و ۲۶ آبان ماه سال جاری در ساری برگزار شد و مدیران بنادر خزر در این اجلاس توافق کردند برای مقابله با پدیده یس‌رفت آب خزر، کار گروهی تشکیل تا با ارائه راهکارهای مناسب با آثار این پدیده مقابله شود. دریای خزر با طول تقریبی یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر و عرض متوسط ۳۲۰ کیلومتر و مساحت ۴۲۸ هزار کیلومتر مربع و حجم ۷۷۰ هزار کیلومتر مکعب بزرگ‌ترین دریاچه جهان است که عمق این دریاچه در قسمت‌های شمالی آن ۲۵ متر و مناطق جنوبی آن بین ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ متر است و حفظ محیط‌زیست این دریا برای ۵ کشور ایران، روسیه، ترکمنستان، قرقزستان و جمهوری آذربایجان در حاشیه این دریا اهمیت زیادی دارد.

زیست محیط

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

ال‌نینو تهدید یا فرصتی برای کویر



پدیده ال‌نینو و خیر افزایش بارندگی‌ها اگر چه از یک سو برای مردم خراسان جنوبی با توجه به خشکسالی‌ها مسرت‌آمیز بوده اما از سوی دیگر با سابقه‌نه چندان خوب مدیریت سیلاب‌ها نگران کننده است.

به گزارش مهر، شاید کم‌تر کسی در خراسان جنوبی باشد که یخچندان‌های سال ۸۶ را به یاد نداشته باشد، سسرمازدگی و یخچندان‌هایی که بیش‌تر از همه در ذهن کشاورزان و روستاییانی باقی‌مانده که آن سال ناچار شدند در ختان انار، گردو، بادام و... را به دلیل سسرمازدگی کف‌بر کنند و حالا هشاردهای وزارت نیرو از بروز پدیده ال‌نینو در کشور و احتمال تکرار این یخچندان‌ها می‌گوید.

ال‌نینو یکی از چرخه‌های مشهور آب و هوایی در جهان است که هر دو تا ۷ سال یک بار سبب ایجاد ناهنجاری‌های بزرگی از جمله سیلاب‌های ناگهانی، خشکسالی، قحطی و اپیدمی و آب و هوای سراسر زمی می‌شود.

نشانه اولیه این پدیده که در اثر‌رها شدن انرژی انباشته در بزرگ‌ترین حوزه اقیانوسی جهان یعنی جنوب اقیانوس آرام رخ می‌دهد، تغییر جهت جریان آب‌های سرد و گرم و همچنین بادهای این منطقه است.

حدود یک‌ماه قبل معاون وزیر راه و شهرسازی گفته بود بحران ال‌نینو را باید شمال‌غربی آغاز و سپس غرب (استان‌های لارستان و فارس) را

در شرق قاره آسیا و اقیانوسیه سبب خواهد شد. همچنین وزیر نیرو در نامه‌ای به سازمان مدیریت بحران در ارتباط با بارندگی‌های خوب در ماه‌های آبان و آذر و زمستان، سردتر از سال‌های قبل

نمونه‌ای از این بارندگی‌های سیل‌آسا طی چند هفته گذشته در بیرجند رخ داد که با وجود این‌که ۸ میلی‌متر بارندگی در این شهر نداشتیم اما شاهد آب گرفتگی برخی از معابر، ریزش قنات، ریزش بخشی از آسفالت خیابان موسی‌بن جعفر و حتی قطع شدن آب آشامیدنی این محل به دلیل وارد آمدن خسارت به تأسیسات آب‌رسانی بودیم.

حالا این سؤال در ذهن ایجاد می‌شود که دستگاه‌های اجرایی و امدادی را وجود این هشدارها و سابقه نه چندان خوبی که در مواجه با این پدیده داشته‌اند در حال حاضر تا چه اندازه برای مقابله با بحران احتمالی آمادگی دارند؟

امکان پیش‌بینی دقیق آب و هوایی زمستان از الان وجود ندارد

مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی در این رابطه اظهار کرد: مرکز اقلیم‌شناسی سازمان هواشناسی کشور از ۳ ماه گذشته در پیش‌بینی ماهیانه و فصلی خود به پدیده ال‌نینوی قوی امسال اشاره داشته است.

علیرضا خندان‌رو بیان کرد: مطابق با

پیش‌بینی فصلی این مرکز، برای پاییز امسال با توجه به اثر ال‌نینو، بارش با آغازی زودتر از فصل و با گرایش به نرمال

وی ادامه داد: علاوه بر این میانگین دما حدود یک درجه بیش از نرمال ۵۰ ساله خواهد بود.

مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی به تغییرات دمایی و بارشی در فصل زمستان نیز اشاره کرد و گفت: انتظار

می‌رود در زمستان امسال بارش نرمال با گرایش جزئی به کم‌تر از نرمال بوده و دمای هوا به‌ویژه در نیمه دوم فصل تا ۵،۱ درجه بیش‌تر از نرمال باشد. خندان‌رو اما زمستان سرد را قبول ندارد و می‌گوید: بر خلاف برخی گفته‌ها که مورد این‌که به امسال زمستان سختی را پیش رو داریم آمارها نشان می‌دهد که این‌طور نخواهد بود.

وی با بیان این‌که به دلیل نبود امکانات در استان امکان پیش‌بینی دقیق آب و هوایی زمستان از الان وجود ندارد، بیان کرد: آمادگی این مرکز را داریم که از یک هفته قبل پیش‌بینی‌های لازم برای انجام دهمیم و به‌طور حتم یک هفته زمان خوبی برای آمادگی و ذخیره‌سازی است.

نشانه‌های ال‌نینو در برخی از نقاط کشور خود را نشان داده‌است

هر چند پیش‌بینی‌های هواشناسی زمستان سرد را برای امسال نشان نمی‌دهد اما مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی معتقد است که آمادگی برای این پدیده ضرری ندارد. کا می‌ان که این پدیده تاکنون ظهور خود را در برخی از نقاط کشور نشان داده است.

ابوالفضل میرجلیلی در این رابطه می‌گوید: در چند هفته گذشته در برخی از استان‌های غربی کشور از جمله

در سیل و یخچندان اعزام شده‌اند تا نقاط حادثه‌خیز، سیل‌بندها، کانال‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی را بازبند و برای رفع مشکلات موجود اقدام کنند.

میرجلیلی با تأکید بر این‌که طبق قاننن، مدیریت بحران شهر بر عهده شهرداران است، بیان کرد: همه دستگاه‌ها باید کمک کنند تا شهرداری می‌دهد احتمال وقوع یسن پدیده در کشور وجود دارد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری

خراسان جنوبی با اشاره به این‌که قنات‌ها در استان ۱۷ ساله در سبب از بین رفتن پوشش گیاهی و کاهش نفوذپذیری خاک شده است، عنوان داشت: این امر سبب می‌شود که با اندک بارندگی شاهد جاری شدن آب

و احتمالاً سیلاب باشیم.

موضوع قنات در داخل شهر یکی از موضوعات جدی است که در طول چند سال گذشته همواره سبب برخی از مشکلات شده است از جمله این‌که در بارندگی چند هفته گذشته که در بیرجند رخ داد و حدود یک ربع بیش‌تر از نیز طول تکشید یکی از قنات‌های قدیمی شهر که سال‌ها خشکیده بود در مقابل مسجد تاریخی بیرجند طغیان کرد و سبب وارد آمدن خسارت به مسجد و یکی از خانه‌های اطراف شد.

حتی شهرداری باعزام این‌که استان از ساکنان محل خواست تا مدت ۲۴ ساعت خانه‌های خود را ترک کنند چراکه احتمال ریزش دوباره قنات در هر جای دیگر وجود داشت.

حساسیت موضوع قنات‌ها با بروز پدیده ال‌نینو و احتمال بروز سیلاب در بیرجند پذیرا شده و نیاز است تا فکر اساسی برای آن نداشته شود.

پر کردن کامل قنات‌ داخل شهر مستلزم هزینه و وقت زیادی است

دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری

بیرجند در این‌ر ارتباط با تأکید بر این‌که متولی قنات‌ها در داخل شهر باید مشخص شود، می‌گوید: متولی قنات‌ها شرکت آب منطقه‌ای، جهاد کشاورزی و حتی برخی از آن‌ها شخصی است.

حسن اکبری با بیان این‌که اگر بخواهیم قنات‌های داخل شهر کاملاً بر شوند این کار مستلزم صرف هزینه‌ها و وقت زیادی است، بیان داشت، یکی از اقداماتی که می‌توان در این ارتباط انجام داد این است که نقاط خطرناک را مقاوم‌سازی کرده و نواحی که منتهی به قنات می‌شود را در کارهای عمرانی مد نظر قرار دهیم تا از ورود آب به آن جلوگیری شود.

وی با تأکید بر این‌که مبنای مهم برای این مهم داشتن اطلاعات درست و کامل از قنات‌ها است، بیان داشت:

در همین راستا قرار است جلسه‌ای برای حل مشکل قنات برگزار شده‌ا ما شهرداری درخواست کرده که قبل از برگزاری جلسه اطلاعات دقیقی از این قنات‌ها در اختیار شهرداری قرار گیرد.

تادر مباحث عمرانی مدنظر قرار گیرد.

با خشک‌سالی‌های متمادی در استان احتمال بروز سیلاب خیلی بالاست

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی نیز با بیان این‌که استان نیز از پدیده ال‌نینو تأثیرپذیر خواهد بود، گفت: باوجوداین پدیده بارندگی‌ها به‌صورت کوتاه‌مدت و رگباری خواهد بود که با خشک‌سالی‌های متمادی در استان احتمال بروز سیلاب خیلی بالاست.

حسین امامی با بیان این‌که در این راستا اقدامات زیادی برای آمادگی مقابله با این پدیده با هماهنگی مدیریت بحران، فرمانداران و سایر دستگاه‌ها انجام‌شده است، عنوان داشت: در همین

روزنامه مناقصه

دوشنبه ۹ آذر ۱۳۹۴ ■ ۱۸ صفر ۱۴۲۲ ■ سال پاردهم ■ شماره ۱۷۲۴

Monday ■ 30.Nov.2015 ■ Vol.11 ■ No.1746

راستا تمامی مسیرهای آب در محدوده بازدید شده و جاهایی که بسته‌شده بودند به‌صورت مجدد بازگشایی‌شده‌اند و تقریباً نکتات و پیش‌بینی‌های لازم برای مقابله با سیل انجام‌شده است.

وی ادامه داد: همچنین با توجه به این‌که تحلیل‌ها نشان می‌دهد در بازه‌ای افت شدید دما در برخی از مناطق را داشته باشیم هشدارهای لازم به شرکت برق داده‌شده تا ذخیره‌سازی کافی در این زمینه داشته باشند.

احتمال بروز یخچندان و سسرمازدگی یکی دیگر از مواردی است که در صورت بروز ال‌نینو مزارع کشاورزی را تهدید می‌کند، چیزی که در سال ۸۶ سبب شد در ختان انار، گردو، بادام و... به کلی نابود شوند.

راه‌اندازی سامانه پیامکی برای ارتباط با ۷۸ هزار کشاورز

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی در ارتباط با آمادگی‌های لازم برای برخورد با این پدیده می‌گوید: برای شناسایی بهره‌برداران یک شبکه و سامانه اطلاع‌رسانی هم از طریق شبکه‌های تعاونی‌ها و هم از طریق ارتباط مستقیم بهره‌برداران یک شبکه و سامانه اطلاع‌رسانی هم از طریق شبکه‌های تعاونی‌ها و هم از طریق قنات‌ها و سبب‌ری برای هر حادثه‌ای به‌صورت تلفنی ایجاد شده است.

هاشم ولی‌پور مطلق از راه‌اندازی سامانه پیامکی در سال جاری خبر داد و گفت: در حال حاضر شماره همراه حدود ۷۸ هزار بهره‌بردار در سطح شهرستان‌های مختلف در این سامانه ثبت‌شده تا با توجه به ارتباط نزدیکی که با دستگاه‌های مربوطه از جمله هواشناسی و مدیریت بحران داریم قبل از هر حادثه‌ای که کشاورزان اطلاع‌رسانی کنیم.

وی با بیان این‌که علاوه بر همه این‌ها دمای جزارتی تا مر حله خطر قیل از این‌که محسولی بخواد در منطقه‌ای کشت شود را برداشت کرده‌ایم، بیان کرد: در این راستا دمای هوای شهرستان‌های مختلف روز به‌روز از هواشناسی گرفته‌شده و در اختیار شبکه‌های مراقبت قرار داده‌شده است.

وی ادامه داد: در مناطقی که این درجه حرارت کم‌تر از حد موردنیاز برسد اقدامات لازم برای جلوگیری از سسرمازدگی پیش‌بینی‌شده و این‌که چقدر این‌ها موفق باشد معلوم نیست اما ما تلاش خود را انجام داده‌ایم.

هر چند افزایش بارندگی‌ها در سال جاری برای مردمان استان کوبری مانند خراسان جنوبی که سال‌هاست با خشک‌سالی و عوارض ناشی از آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند، خبری مسرت‌آمیز است اما خشک‌سالی‌های ۱۷ ساله در استان سبب از بین رفتن پوشش گیاهی منطقه و کاهش نفوذپذیری آب شد و خطر بروز سیلاب در استان را به مردم و مسؤولان گوشزد می‌کند و این را یادآور می‌شود که باید اقدامات لازم برای رویارویی با این پدیده را مد نظر قرار داد.

شتر داری صنعتی مغفول مانده

به‌گونه‌ای است که خشک‌سالی‌های ۱۷ ساله بسیاری از صنایع دامی ما را دچار مشکل کرده است، گفت: در این شرایط و با توجه به سازگاری که شتر در منطقه کویر و خشک دارد، با ایجاد کشتارگاه صنعتی مجهز می‌توان از گوشت، شیر، کپورگرم و کرک و... این حیوان چند برابر شرایط موجود درآمد کسب کرد. وی با بیان این‌که ذخ سسنتی شتر در استان با نظارت دامپزشکی و با رعایت اصول بهداشتی و شرعی انجام می‌شود، گفت: اما این شیوه کمکی به اقتصاد استان نمی‌کند.

مدیرکل دامپزشکی خراسان، سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی در این باره، برای ایجاد کشتارگاه و شرکت‌های بسته‌بندی در زمینه لبنیات، گوشت و... پیگیری‌های لازم

دنبال شود. رفیعی‌پور با اشاره به این‌که شیر شتر نیز کیفیت بالایی دارد که برای فراوری آن نیز به احداث کارخانه در استان داریم، ادامه داد: شیر شتر برای درمان بیماری‌های کبد، کم‌خونی، سل مؤثر است.

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی با بیان این‌که

۱۰۰ تن به ارزش ۲۴۲ میلیارد ریال گوشت شتر در استان تولید شده است. بنا به گفته رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، خراسان جنوبی رتبه دوم کشوری تولید و پرورش شتر را از آن خود کرده است.

کشتارگاه ویژه شتر در سطح استان وجود ندارد

ولی پور مطلق با بیان این‌که در حال حاضر کشتارگاه ویژه شتر در سطح استان وجود ندارد، اظهار کرد: این در حالی است که هم‌اکنون تعداد ۲۷ واحد صنعتی و روستایی که دارای پروانه بهره‌برداری و بالغ بر هزار واحد سسنتی فاقد پروانه بهره‌برداری در استان فعال هستند. وی با بیان این‌که هم‌اکنون ۲۹ هزار و ۴۱۱ نفر شتر در استان وجود دارد، تصریح کرد: پرورش شتر برای ۲۰۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است. رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به شترداران استان خبر داد و گفت: تهیه علوفه رایانه از دیگر تسهیلاتی است که در اختیار شترداران قرار می‌گیرد. خراسان جنوبی در تولید و پرورش شتر دومین استان کشور است اما در زمینه فراوری تولیدات این صنعت سهمی ندارد.

سرمایه‌گذاری صنعت شتر داری استان در نقطه کور است

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی نیز با بیان این‌که سرمایه‌گذاری صنعت شتر داری استان در نقطه کور است، بیان داشت:

خراسان جنوبی دومین استان کشور در تولید و پرورش شتر است اما همچنان این صنعت با روش‌های سنتی پیش می‌رود.

علیرضا رفیعی‌پور با بیان این‌که به

این‌که در حال حاضر شرایط



مزایای معاملات گواهی سپرده کالایی

برای بازار پتروشیمی



ادامه با اشاره به این که گواهی سپرده کالایی برای تسهیل در مبادلات بهترین روش است، خاطر نشان کرد؛ با انبساط کردن محصولات

پتروشیمی و تهیه قبض انبار، خریداران قادر هستند محصولات را به صورت تنازهای پایین و

با قیمت‌های روز به فروش برسانند و این موضوع

یک کارشناس بازار پتروشیمی معتقد است؛

گواهی سپرده کالایی می‌تواند خرده فروشی در بازار پتروشیمی را نظام‌مند کند.

مدیر کالایی کارگزاری اطمینان سهم به «پایگاه خبری بورس کالا ایران» گفت: همواره در خصوص خرده فروشی در بازار پتروشیمی‌ها بحث‌های بسیاری وجود دارد، اما گواهی سپرده کالایی به این بحث‌ها پایان داده و واسطه‌ها را نظام مند می‌کند. جواد موسوی افزود: معاملات گواهی سپرده کالایی برای خرده فروشی کارایی بالایی دارد چرا که در این روش تحویل فیزیکی با تنازهای پایین به مشتریان انجام می‌شود.

این کارشناس بازار پتروشیمی ادامه داد: یکی دیگر از مزیت‌های گواهی سپرده کالایی این است که می‌توان از کالاهای انبارشده بیش‌ترین بهره را ببرد، به این ترتیب از ظرفیت‌های انبارداری می‌توان استفاده بهینه کرد.

مدیر کالایی کارگزاری اطمینان سهم در

قسمت ۴

تالار فیزیکی

آیین‌نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی

فصل سوم - ساختار مورد نیاز و نحوه گزارش دهی

ماده ۲۴- به منظور تسریع در دسترسی به اطلاعات لازم، در صورت درخواست واحد اطلاعات مالی از اشخاص مشمول، یکی از اعضای کار گروه مبارزه با پولشویی شخص مشمول، با اختیار دسترسی به تمام اطلاعات شخص مشمول، در واحد اطلاعات مالی مستقر خواهد شد ت نیازهای اولیه واحد اطلاعات مالی را تأمین نماید. فرد یادشده به هیچ عنوان به اطلاعات واحد اطلاعات مالی دسترسی نخواهد داشت.

فصل چهارم - گزارش‌های الزامی

ماده ۲۵- تمامی کارکنان تحت امر اشخاص مشمول موظفند در صورت مشاهده معاملات عملیات مشکوک (موضوع بند «و» ماده «۹۱» مراتب را بدون اطلاع ارباب رجوع، به واحدهای مسؤول مبارزه با پولشویی در هر دستگاه اطلاع دهند. در صورت عدم وجود این واحد، بالاترین مقام شخص مشمول، مسؤول دریافت گزارش‌ها و انجام اقدامات مقتضی خواهد بود. در صورت اطلاع ارباب رجوع، با متخلف مطابق مقررات رفتار خواهد شد.

ماده ۲۶- کارکنان تحت امر اشخاص مشمول موظفند تمامی معاملات بیش از سقف مقرر را که ارباب رجوع وجه آن را به صورت نقدی پرداخت می‌نماید، ثبت و همراه با توضیحات ارباب رجوع به واحدهای مسؤول مبارزه با پولشویی در هر دستگاه و در صورت عدم وجود این واحد، به بالاترین مقام شخص مشمول اطلاع دهند. واحدهای مسؤول مبارزه با پولشویی در هر دستگاه و بالاترین مقام شخص مشمول (در صورت عدم وجود واحد) موظفند خلاصه فرهای مذکور را در پایان هر هفته به نحوی که واحد اطلاعات مالی مشخص می‌سازد ارسال و اصل آن را به نحو کاملاً حفاظت شده، نگهداری نمایند.

تبصره ۱- ارایه‌دهندگان وجه نقد بیش از سقف مقرر موظفند توضیحات مورد نیاز مذکور در فرم ابلاغ شده را به اشخاص مشمول ارایه نمایند.

تبصره ۲- در صورت نقل و انتقال وجه نقد بیش از سقف مقرر با استفاده از روش‌های غیر بانکی مانند پست کارکنان اشخاص مشمول موظف به ارایه گزارش به واحدهای مسؤول مبارزه با پولشویی در هر شخص مشمول هستند. در صورت عدم وجود این واحد، گزارش‌ها باید به بالاترین مقام شخص مشمول جهت انجام اقدامات مقتضی ارسال گردد.

تبصره ۳- فرم‌ها، میزان و نحوه‌اخذ اطلاعات از ارباب رجوع، نحوه و میزان اطلاعات اولیه ارسالی به واحد اطلاعات مالی و نحوه نگهداری و دسترسی به اطلاعات در هر شخص مشمول مطابق آیین‌نامه‌ای خواهد بود که به تصویب شورا خواهد رسید.

ماده ۲۷- گزارش معاملات مشکوک و نیز سایر گزارش‌هایی که اشخاص مشمول موظف به ارسال آن هستند، بیانگر هیچ گونه اتهامی به افراد نبوده و اعلام آن به واحد اطلاعات مالی افشاش اسرار شخصی محسوب نمی‌گردد و در نتیجه هیچ اتهامی از این بابت متوجه گزارش‌دهندگان مجری این آیین‌نامه نخواهد بود.

فصل پنجم - امور مربوط به مبادلات ارزی

ماده ۲۸- خرید و فروش ارز به هر صورت از جمله پرداخت ریال در داخل و دریافت ارز در خارج کشور و بالعکس، تنها در سیستم بانکی و صرافی‌های مجاز با رعایت قوانین و مقررات مجاز است و در غیر این صورت خرید و فروش ارز غیرمجاز محسوب و مشمول قانون نحوه اعمال تعزیرات حکومتی راجع به قاچاق کالا و ارز - مصوب ۱۳۷۴ - مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

ماده ۲۹- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است اطلاعات تفصیلی مربوط به خرید و فروش و نقل و انتقال ارز در سیستم بانکی و صرافی‌های مجاز را در پایان هر روز بانک اطلاعاتی که به همین منظور تهیه خواهد شد، ثبت نموده و امکان دسترسی و جستجوی واحدهای اطلاعات مالی را در آن فراهم نماید. ماده ۳۰- تمامی اشخاص مشمول به ویژه بانک‌ها و صرافی‌ها موظف به ارسال اطلاعات ماده (۲۸) به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می‌باشند. عدم ارسال اطلاعات، ارسال ناقص و تأخیرست اطلاعات، خرد کردن معاملات به میبالغ کمتر از سقف مقرر متعوب و به متخلف یا متخلفان مطابق مقررات رفتار خواهد شد. ماده ۳۱- تمامی اشخاص مشمول موظفند با اتخاذ تدابیر و اقدامات لازم از رعایت مقررات مبارزه با پولشویی در شعب و نمایندگی‌های خارج از کشور خود اطمینان حاصل نمایند.

ماده ۳۲- اشخاص مشمول موظفند در معاملات خود با کشورها و مناطقی که از سوی شورا اعلام می‌گردد، مراقبت لازم را به عمل آورند.

فصل ششم - نگهداری سوابق و اطلاعات

ماده ۳۳- تمامی اشخاص مشمول مکلفند مدارک مربوط به سوابق معاملات و عملیات مالی (اعم از فعال و غیرفعال) و نیز مدارک مربوط به سوابق شناسایی ارباب رجوع هنگام ارایه خدمات پایه را به صورت فیزیکی و یا سایر روش‌های قانونی، حداقل به مدت ۵ سال بعد از پایان عملیات نگهداری کنند. هبات تسویه اشخاص حقوقی مشمول، در صورت انحلال نیز موظف به نگهداری اسناد تا ۵ سال پس از رویداد مالی هستند.

تبصره ۱- سوابق و مدارک موضوع این ماده باید به گونه‌ای ضبط و نگهداری شود که در صورت درخواست واحد اطلاعات مالی و سایر مراجع ذی ربط، اطلاعات آن اسناد در ظرف زمانی مذکور در ماده (۱۹) قابل دسترسی باشد. ارایه اصل اسناد و مدارک، در صورت درخواست واحد اطلاعات مالی و سایر مراجع ذی ربط، باید حداکثر ظرف یک ماه صورت پذیرد. مسؤولیت جستجو و ارایه اسناد با شخص مشمول است.

تبصره ۲- اسناد مذکور باید قابلیت بازسازی معاملات را در صورت نیاز ایجاد کند.

تبصره ۳- این ماده ناقض سایر مقرراتی که نگهداری اسناد را بیش از مدت یادشده الزامی ساخته است، نیست.

ماده ۳۴- اشخاص مشمول موظفند سیستم‌های اداری و مالی خود را به گونه‌ای سامان دهند که تمامی حساب‌ها و پرونده‌های یک شخص، مرتبط و قابل شناسایی و بررسی باشد.

یک مرحله‌ای

نوبت دوم



دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

آگهی مناقصه عمومی

خرید تجهیزات دیتاستر (مرکز داده)

دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی در نظر دارد خرید، تست، تحویل دائم و آموزش تجهیزات سخت افزاری شبکه مرکز داده ساختمان ایرانوم مرکز تحقیقات ژنتیک دانشگاه را مطابق مشخصات فنی مندرج در پیوست شرایط اختصاصی مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج آگهی نوبت اول به مدت ۴ روز جهت فروش اسناد ۱۰ روز جهت عودت اسناد مناقصه با در دست داشتن معرفی‌نامه معتبر کتبی و ارایه فیش بانکی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال در وجه حساب سببایی ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک ملی ایران شعبه اراکیده بنام حساب رابط تمرکز وجه درآمد‌های اختصاصی امور اداری دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی از ساعت ۸ صبح الی ۱۵ به واحد حراست ستاد مرکزی دانشگاه واقع در ولنجک- بلوار دانشجو، بن بست کودکیار، ساختمان اساتید، طبقه اول مراجعه نمایند.

تبصره ۱: هزینه درج آگهی‌ها به عهده برنده مناقصه می‌باشد. تبصره ۲: میزان سپرده شرکت در مناقصه: ۷۵۰۰۰۰۰۰ ریال بصورت ضمانت‌نامه بانکی یا فیش واریزی

تبصره ۳: دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

توجه: جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت: <http://iets.mporg.ir> پایگاه ملی مناقصات مراجعه فرمایند.

م/الف/ ۲۸۸۰ روابط عمومی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۸,۹۶۰,۰۰۰	۹,۰۸۰,۰۰۰
امامی	۸,۹۶۵,۰۰۰	۹,۰۸۵,۰۰۰
نیم	۴,۴۷۰,۰۰۰	۴,۵۸۰,۰۰۰
ربع	۲,۴۲۰,۰۰۰	۲,۵۲۰,۰۰۰
گرمی	۱,۵۶۰,۰۰۰	۱,۶۶۰,۰۰۰
طلای ۱۸عیار	-	۹۲۷,۴۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۴۷۰,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۵۷۵
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۷۲۵
مس	۴,۶۶۷
سرب	۱,۶۴۰
نیکل	۹,۱۲۰
قلع	۱۴,۹۵۵
روی	۱,۶۰۱,۵
کیالت	۲۳,۵۰۰
مولیبدن	۱۰,۸۰۰
فولاد	۲۲۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

عرضه محصولات

شرکت ملی صنایع مس ایران در بورس کالا

دیروز انواع محصولات شرکت ملی صنایع مس ایران در بورس کالای ایران عرضه شد. به گزارش مناصه‌مزاینده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت بورس کالای ایران، در این روز و در تالار محصولات صنعتی و معدنی، یک هزار تن مس کاند شرکت ملی صنایع مس ایران با قیمت پایه ۱۵۹ هزار و ۹۸۱ ریال روی تابلوی عرضه رفت. این شرکت همچنین، یک هزار تن مس مفتول را با قیمت پایه ۱۶۷ هزار و ۶۷۰ ریال عرضه کرد؛ از دیگر محصولات عرضه‌شده شرکت ملی صنایع مس ایران در این روز می‌توان به ۲۰ هزار تن انواع مس کم عیار، ۱۴۰ تن سولفور مولیبدن و ۱۸ تن کنسانتره فلزات گران‌بها اشاره کرد. علاوه بر این، ۱۰۰ تن مس مفتول شرکت صنایع تولیدی دنیای مس کاشان با قیمت پایه ۱۶۸ هزار و ۲۲۰ ریال راهی تالار معاملات شد. تالار محصولات صنعتی و معدنی همچنین شاهد عرضه ۴۲۹ تن میلگرد A۳-۱۴، ۲۲۰ تن سید میلگرد مخلوط شرکت ذوب آهن اصفهان به همراه ۱۶۰ تن سید میلگرد مخلوط شرکت آذر فولادامین بود. شرکت آلوئینای ایران نیز ۱۲ هزار تن اکسید آلومینیم را در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه کرد. این گزارش همچنین حاکی است، در این روز و در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، در حالی ۴۱ هزار و ۷۰۰ تن انواع قیر، ۳۵ هزار تن و کیوم باتوم، ۲۲ هزار تن لوب کات، ۱۰ هزار و ۲۰۹ تن انواع مواد پتروشیمی و یک هزار تن پتروشیمی، در حالی ۴۱ هزار تن از تولید قیر، روز و در تالار محصولات کشاورزی، ۴ هزار تن گندم دروم، ۲ هزار تن کنجاله سویا پرک، ۱۴۰ تن روغن خام و ۳۰۰ تن شکر سفید روانه تالار معاملات شد. براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، حدود ۱۵۶ هزار تن انواع کالا در تالارهای مختلف بورس کالای ایران عرضه شد.

بزرگان مس دنیا

دنده عقب می‌گیرند

کاهش تقاضا، کم‌کان اصلی‌ترین تهدید تولیدکنندگان و بهای مس در بازارهای جهانی است. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالا ایران»، بزرگان صنعت مس جهان اعلام کردند که برای خروج از وضعیت بحرانی فعلی، تولید خود را برای سال‌های آتی کاهش خواهند داد. براساس گزارش‌های منتشرشده از سوی بلومبرگ، تاکنون ۱۵ تولیدکننده مس در دنیا اعلام کرده‌اند که باهدف تقویت بازار و مدیریت هزینه‌ها خود، در مجموع ۵۱۷ هزار تن از تولید خود را کاهش می‌دهند تا بازار به تعادل عرضه و تقاضا دست یابد. تحلیل‌ها نشان می‌دهد که ۲۰ درصد تولیدکنندگان مس دنیا با قیمت فعلی در محدوده زیان دهی قرار دارند و به رغم افت تولید، تحت فشار توقف کامل و خروج از بازار هستند. طی سال‌های گذشته تجربه نوسان بهای فلز سرخ نشان داده است که تغییرات بهای این کالا بیش از آن که به داده‌های بنیادی و عرضه و تقاضا مربوط باشد به شرایط دیگری همچون وضعیت کلی در اقتصاد جهانی وابسته بوده است. بهای فلز سرخ طی سال جاری افت بیش از ۲۷ درصد را تجربه کرده و به کم‌ترین مقدار خود از ماه مه ۲۰۰۹ رسیده است. این در حالی است که سرمایه‌گذاران دلیل این افت را تقویت دلار و کاهش تقاضای چین می‌دانند. معاملات روز جمعه گذشته با بهای ۴۲۴۶ دلار به ازای هر تن ثبت شد که نسبت به پنجشنبه اخیر افت ۰۶۶ درصدی را تجربه کرد. از سویی داده‌های اقتصادی نشان می‌دهد فعالیت‌های تولیدی چین در زمان جاری میلادی با سریع‌ترین سرعت خود بعد از بحران مالی جهانی افت کرده است که این موضوع ناشی از کندشدن تقاضای این محصول در بازارهای جهانی بوده است.

منبع: سایت بورس کالای ایران



شاخص‌های بازار

شاخص کل	۶۲,۶۳۵,۴۰
شاخص صنعت	۵۱,۹۵۸,۶۰
شاخص آزاد شناور	۶۹,۰۳۵,۲۰
شاخص بازار اول	۴۳,۱۴۲,۹۰
شاخص بازار دوم	۱۴۰,۹۹۴,۹۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۶,۵۵۰	۳۶,۷۵۰
یورو اروپا	۳۸,۶۰۰	۳۸,۸۰۰
پوند انگلیس	۵۴,۸۰۰	۵۵,۰۵۰
دلار کانادا	۲۷,۴۵۰	۲۷,۶۸۰
دلار استرالیا	۲۶,۴۰۰	۲۶,۸۰۰
فرانک سوئیس	۳۵,۴۵۰	۳۵,۸۰۰
ین ژاپن	۲۹۵	۲۹۹
درهم امارات	۹,۹۳۰	۱۰,۰۰۰

فراپورس

ورود اولین خودرو ساز
به فراپورس

با عرضه ۱۰ درصدی از سهام شرکت بهمن دیزل در فراپورس، یک شرکت خودروسازی باقیمت ۳۳۰ تومان برای اولین بار وارد فراپورس شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این عرضه ۵۰ میلیون برای کشف قیمت از طریق کارگزاران و ۵۰ میلیون سهم دیگر برای معامله‌گران آنلاین در نظر گرفته شده بود و برای هر معامله‌گر آنلاین نیز ۱۵۰۰ سهم در نظر گرفته شده بود.

همچنین محدودیت خرید هر صندوق سرمایه‌گذاری واجد شرایط ۱۴۵ هزار سهم است. این شرکت با سرمایه ۱۰۰ میلیارد تومانی وابسته به گروه بهمن بوده و برای سال ۱۳۹۴، ۶۹۰ تومان سود برای هر سهم پیش‌بینی کرده است.

کوتاه از بانک و بیمه

صنعت بیمه به شایستگی
از مرحله تحریم عبور کرده است

بیمه در کشور، در مدتی که توسط غربی‌ها تحریم شده بود، اقدامات شایسته‌ای را انجام داده و توانسته از این مرحله گذر عبور کند. به گزارش مناقصه مزاده به نقل از روابط عمومی بیمه آسیا، ابراهیم کارگر، نایب رییس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا در خصوص فرصت‌های پیش روی کشور در پسا تحریم برای توسعه بیمه گفت: انباشت ریسک در کشور می‌تواند خطراتی را داشته باشد و در این ایام اتفاق خاصی نیفتاده تا صنعت بیمه را دچار چالش کند. در ۲-۳ دهه گذشته تراز ما منفی و واگذاری ریسک به خارج از کشور بیشتر بوده و نتوانسته‌ایم پذیرش ریسکی در داخل داشته باشیم و این به عدم رتبه‌بندی (ریتینگ) شرکت‌های بیمه برمی‌گردد. نایب رییس هیأت مدیره بیمه آسیا در ادامه افزود: اگر تحریم‌ها حذف شود و قرار باشد ریسک‌هایی که در دوره تحریم خودمان پوشش دادیم و شرکت‌های بیمه اتکایی خارجی سراغ همان کارهایی که قبلاً دستشان بوده و ما مدیریت کردیم، بروند، این می‌تواند به ضرر صنعت بیمه تمام شود.

توقف سود روز شمار ۲۴ درصد در مؤسسه کوثر



مؤسسه اعتباری کوثر پرداخت سود روز شمار با نرخ ۲۴ درصد را متوقف کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، مؤسسه اعتباری کوثر که چند سالی است نتوانسته مجوز نهایی خود را از بانک مرکزی دریافت کند به تازگی نرخ سود روز شمار خود را کاهش داده است. این مؤسسه پیش از این حساب روز شمار با نرخ ۲۴ درصد را به مشتریان خود پرداخت می‌کرد، اما با الزام بانک مرکزی به تازگی این نرخ سود را متوقف کرده است. پس از این که قرار شد از ابتدای آذر ماه سال جاری تمامی بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری نرخ سود حداکثر ۲۰ درصدی را رعایت کنند مؤسسه کوثر نیز به این قانون جامه عمل پوشاند.

بانک شهر نشان سمپوزیوم روابط عمومی گرفت



با تشخیص هیأت داوران یازدهمین سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی، نشان خلاقیت این رقابت به فخری، مدیر مرکز ارتباطات و روابط عمومی تعلق گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده، در یازدهمین دوره سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی که با حضور استانی از ۵ کشور جهان با موضوع «طراحی کمپین‌های ارتباطی» برگزار شد، ۸ مقاله علمی توسط ۴ استاد خارجی از کشورهای آمریکا، ایتالیا، اسپانیا و هلند و ۴ استاذ از جمهوری اسلامی ایران آریه و همچنین دو کارگاه آموزشی تحت عنوان «طراحی کمپین‌های تبلیغاتی در روابط عمومی» و «طراحی کمپین‌های اطلاع‌رسانی» برگزار شد. بر این اساس، در این سمپوزیوم، دواپی، معاون فن‌آوری و نوآوری وزیر ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات، واعظ مهدوی، معاون توسعه امور علمی و فرهنگی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و بیش از ۵۰۰ هنرمند استادان و متخصصان عرصه‌های ارتباطات و روابط عمومی از داخل و خارج کشور حضور داشتند.



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

یک مرحله‌ای

آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

تهران و به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد سیرده و سیرده‌های مخدوش یا سیرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- مهلت و محل تحویل پاکات ارزیابی و پیشنهادها: تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۱ به دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی مذکور.

۸- زمان و محل گشایش پاکات ارزیابی: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۱ در دفتر دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی ورامین - مجتمع ادارات - خیابان دولت - شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران - دبیرخانه مرکزی شرکت تلفن: ۰۲۱-۶۲۷۷۰۰۱۵ مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۹- هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۰- سایر اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۱۱- هزینه خرید اسناد: ۵۰۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) می‌باشد که باید به حساب شماره ۰۹۷۴۰۰۶۸۲۸۰۱ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به دبیرخانه مرکزی شرکت ارائه گردد.

مسابقات پایانی اینترنتی: <http://www.tpw.co.ir> (http://www.tpw.co.ir)

مسابقات پایانی اینترنتی: <http://www.nww.ir>، <http://www.iets.mporg.ir>

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

آگهی مناقصه عمومی

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد انجام خدمات مشاوره و نظارت بر پروژه‌ها در سال ۹۴ و ۹۵ در سطح استان را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شرکت‌های مشاور و واجد شرایط که دارای رتبه مورد تأیید از مدیریت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری و دارای گواهینامه صلاحیت مشاوره از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری که دارای پایه مشاوره در رشته توزیع نیرو می‌باشند واگذار نماید، لذا از واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید.

شماره مناقصه	عنوان مناقصه	نوع مناقصه	کم و کیف مناقصه	محل تأمین اعتبار	مدت اجرا	برآورد تقریبی (میلیون ریال)	مبلغ تضمین (میلیون ریال)
۳۸-۹۴	مشاوره و نظارت بر پروژه‌های اجرایی، توسعه و احداث و نگهداری شبکه توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد	دومرحله‌ای	طبق اسناد	داخلی	یک سال	۴۸۲۰	۲۸۹

زمان و مکان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۴/۹/۱۴ لغایت ۹۴/۹/۱۸ با مراجعه در ساعات اداری به اتاق شماره ۱۴ (امور تدارکات) و همچنین مراجعه به سایت توانیر یا سایت شرکت برق استان کهگیلویه و بویراحمد

زمان و مکان تحویل اسناد مناقصه: تا آخر وقت اداری روز شنبه ۹۴/۹/۲۸ به آدرس: یاسوج - بلوار شهید مطهری - اتاق شماره ۱۲، حراست شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

تاریخ افتتاح پاکت‌ها: روز یکشنبه ۹۴/۹/۲۹ ساعت ۱۰ صبح

شرکت‌های مشاور مجازند تا آخر وقت اداری روز شنبه ۹۴/۹/۲۸ نسبت به اصلاح یا پس گرفتن پاکت‌ها اقدام نمایند. مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکت‌ها دو ماه بوده و پس از عقد قرارداد شرایط قرارداد لحاظ خواهد شد.

مبلغ خرید اسناد مناقصه: ۳۰۰۰۰ ریال واریز به حساب ۰۱۰۱۹۱۳۱۹۶۰۰۸ بانک صادرات شعبه یاسوج که ۱۵۳۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد، هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنها در جلسه بازگشایی پاکت‌ها بلامانع است.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

اسناد مناقصه در سایت شرکت توانیر www.tavanir.org.ir و اطلاع‌رسانی مناقصه در سایت شرکت توزیع www.kbepdco.ir قابل دسترسی می‌باشد.

امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد،

روزنامه مناقصه ۱۳۹۴-۰۹-۰۹

آگهی مناقصه

نوبت اول



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی در نظر دارد واحدهای مشروح ذیل را به افراد حقیقی و حقوقی ذیصلاح واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند با ارائه معرفی‌نامه کتبی و فیش واریز نقدی بابت هزینه خرید هر یک از اسناد مناقصه به مبلغ ۲۰۰۰۰ ریال به شماره حساب ۱۶۰۳-۹۹۹۰ به نام در آمد غیر قابل برداشت نزد بانک رفاه کارگران شعبه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی که ۱۹۶ به نشانی: بزرگراه شهید چمران، ولنجک، خیابان یمن، خیابان شهید اعرابی، جنب بیمارستان آیت الله طالقانی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی، ساختمان شماره (۱) ستاد، طبقه سوم، مدیریت امور مالی مراجعه نمایند. مهلت دریافت اسناد تا ۷ روز کاری پس از چاپ آگهی می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اطلاعات تکمیلی به آدرس <http://sbmu.ac.ir> مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع مناقصه	نام مرکز	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	مناقصه پروژه توسعه و بازسازی بخش اورژانس (دارای گواهی معتبر پایه ۵ و به بالای انبیه و به بالای تاسیسات و تجهیزات)	مرکز پزشکی، آموزش و درمانی شهدای تجریش	۴۵,۰۰۰,۰۰۰
۲	مناقصه پروژه احداث سازه الحاقی اورژانس (دارای گواهی معتبر پایه ۵ و به بالای انبیه)	مرکز پزشکی، آموزش و درمانی امام حسین (ع)	۳۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	مناقصه بکارگیری ۹۴ نفر نیروی انسانی	معاونت امور بهداشتی	۳۵,۰۰۰,۰۰۰
۴	مناقصه واگذاری تعمیر و نگهداری راهبری تاسیسات	دانشکده داروسازی	۱۵,۰۰۰,۰۰۰
۵	مناقصه واگذاری تعمیر و نگهداری راهبری تاسیسات	مرکز پزشکی، آموزش و درمانی لقمان حکیم	۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۶	مناقصه واگذاری ۶ دستگاه خودرو سواری در اختیار	شبکه بهداشت و درمان ورامین	۱۵,۰۰۰,۰۰۰

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

م الف / ۲۸۸۷

روزنامه مناقصه ۱۳۹۴-۰۹-۰۹

